
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
9

1
8

1

Pokud není uvedeno jinak, slevy se nevztahují na již zlevněné zboží a dárkové karty či poukazy. Slevy není možné kombinovat s jinými slevami,
marketingovými akcemi a věrnostním programem. PALLADIUM neručí za slevy a nabídky poskytované jednotlivými obchody.

Slevy a speciální nabídky jsou platné od 19. do 21. 10. 2018.

protihodnotou); TOUS | dárek k nákupu parfému
(kosmetická taštička); Valentina | sleva 30 %

OBUV A KOŽENÁ MÓDA

CCC | sleva 20 %; ECCO | sleva 20 % na obuv
a kabelky; GEOX | sleva 20 %; Mywalit | sleva
20 %; PERY | sleva 20 %; Tamaris Store | sleva
20 %; TOSCA BLU | sleva 20 %; WOJAS | sleva
20 % na novou kolekci

ELEKTRO, HRAČKY, DOMÁCNOST
A DOPLŇKY

À LA MAISON | dárek k nákupu nad 1 000 Kč;
Albi | sleva 20 % na produkty s logem Albi;
BOHEMIA CRYSTAL & PORCELAIN PREMIUM
STORE | dárek k nákupu (skleněný pilník);
LUXOR | sleva 20 % (neplatí na učebnice);
Potten & Pannen | dárek k nákupu (IIC
provzdušňovač na červené víno + vzorek čaje
KusmiTea Paris); SCANquilt | sleva 20 % na
přikrývky a polštáře (neplatí na produkty TOP
DREAM a na výplňové polštáře); Svět her Albi
| sleva 20 % na produkty s logem Albi; Tchibo |
sleva 20 % (neplatí na kávovary, kapsle a zboží
jiných značek)

SLUŽBY, KRÁSA A ZDRAVÍ

Clinique | sleva 20 %; Dermacol | sleva 20 %,
dárek k nákupu nad 299 Kč (řasenka ILUSIÓN);
DOUGLAS | sleva 20 %; EROTIC CITY | akce 1 +
1 zdarma na vybrané produkty, dárek k nákupu;
Kiehl‘s Since 1851 | sleva 20 %, dárek k nákupu

PALLADIUM TAŠKA JAKO DÁREK
Předložte vystřižený kupon a prémiová
PALLADIUM TAŠKA je Vaše.
Tašku si můžete vyzvednout v kancelářské
části budovy PALLADIA (vstup přímo
z náměstí Republiky mezi hlavním vcho-
dem do NC a směnárnou Alfa Prague) po
celý narozeninový víkend (19. – 21. 10.)
od 13 do 19 h.
Platí do vyčerpání zásob. Pouze 1 ks na osobu.

MÓDA A SPORT

A3 SPORT | sleva 20 % na nezlevněný sortiment,
sleva 5 % na již zlevněný sortiment; ALPINE PRO |
sleva 20 %; CAMP DAVID & SOCCX | sleva
20 %; ESPRIT | sleva 20 %; Etam | sleva 20 %
na kolekci podzim/zima 2018; GERRY WEBER |
sleva 20 %; Lindex | sleva 20 % (neplatí na
online shop); Marks & Spencer | sleva 20 % na
oblečení, obuv a doplňky; Napapijri | sleva 20 %;
Orsay | sleva 20 % při nákupu nad 1 000 Kč
(neplatí na produkty označené SPECIAL PRICE);
PALMERS | sleva 20 %; Promod | vstup zdarma
do věrnostního programu, poukázka v hodnotě
150 Kč na novou kolekci jako dárek; PUMA |
sleva 20 %; Quiksilver & Roxy | sleva 20 %
(platí na novou kolekci mimo externích značek);
RESERVED | sleva 20 % na vybrané produkty;
SUPERDRY | sleva 20 %; Tally Weijl | sleva 20 %
na novou kolekci; Tatuum | sleva 20 % při
nákupu nad 2 000 Kč; Time Out | sleva 30 %;
T.M.Lewin | sleva 20 %; VITALAND | sleva 20 %

KLENOTY, HODINKY, BRÝLE
a DOPLŇKY

Bijou Brigitte | sleva 20 % na šátky; COCCO
accessories | sleva 30 – 50 % na zimní doplňky;
DIAM´ORO JEWELLERY | sleva 30 %; FOKUS
optik | sleva 20 % (neplatí na e-shop); GAMMY
CZ | sleva 25 % na zlaté a stříbrné šperky; Klenoty
Aurum | sleva 20 % (neplatí na produkty značky
Mt. Blanc, Festina, Swarovski, kolekci 9999,
snubní prsteny, opravy, zakázkovou výrobu,
dárkové šeky, výměnu zboží a výkup zlata

(dvě miniatury produktů); L‘Occitane | sleva
20 %; LORMA lifestyle hair studio | sleva 30 %
na vlasovou kosmetiku Fabio Salsa; M•A•C
Cosmetics | dárek k nákupu nad 1 000 Kč
(voucher na 30 min líčení); Manufaktura | dárek
k nákupu (ochranný pleťový balzám Lípa 20
ml); Marionnaud Parfumeries | sleva 20 %;
NEVO | sleva 30 %; SEPHORA | sleva 15 % pro
nové a stávající členy klubu SEPHORA, dárek
k nákupu; THE BODY SHOP | akce 3 produkty za
cenu 2 (neplatí na dárkové sady); Yves Rocher |
sleva 40 % na 1 kosmetický výrobek (neplatí na
produkty označené zeleným bodem)

KAVÁRNY, BARY, LAHŮDKY

FROGURT | sleva 35 % na ovocný koktejl s frozen
yogurtem; Fruitisimo | sleva 20 %; NUDE Fresh &
Juicy | sleva 30 % na nákup kreditu na věrnostní
kartu; OXALIS | sleva 20 %; UGO Salaterie |
sleva 20 % na sezónní produkty (platí od 15 do
19 h); UGOVA ČERSTVÁ ŠŤÁVA | sleva 20 % na
sezónní produkty (platí od 15 do 19 h)

19. – 21. 10. 2018
SLEVY 20 – 30 %

Hudební vystoupení kapely ATMO music
Módní přehlídky podzimních
a zimních kolekcí
Workshopy a stylingové
služby zdarma
Narozeninový dort
pro zákazníky

www.palladiumpraha.cz/narozeniny

 | dárek k nákupu parfému (dvě miniatury produktů); L‘Occitane | sleva 

OSLAVA
V CENTRU MÓDY

ČTVRTEK 18. ŘÍJNA 2018 Č. 196 • WWW.METRO.CZ

INZERCE



249,-obklady/dlažba:
/m2

LINEA NOE

dlažba od:

120x 60cm
120x30cm
120x20cm 699,-/m2

DOUBLE
60x60cm

dlažba: 599,-/m2

slinutá, neglazovaná
keramická dlažba
pro vysoké
zatížení

koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: +420 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM

2 POBOČKY V PRAZE
120 VZOROVÝCH KOUPELEN

VIZUALIZACE
DOPRAVA

222220
%%%%

220
Platí od:

18. 10. - 27. 10.
2018
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat. 0%%20%

0%%%%

SL
EV

O
V

Ý
K

U
P

O
N00

0%
sleva

obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty
Nabízíme kompletní vybavení koupelen, obklady, dlažby,
stavební chemii, sanitární keramiku, vany, sprchové kouty,
koupelnový nábytek a doplňky.

Možnost dopravy
po Praze a oko 2222

y
lí!

druhů1000
obkladů a dlažeb
SKLADEM!!!

Na celkové výstavní ploše 1400 m2 uvidíte
120 vzorových koupelen, které Vám pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně
podle svých představ.

KOUPELNOVÉ CENTRUM



mojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 18. října 2018
Č. 196, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
9

1
8

1

Oddělení služební hipologie Zlín slavnostně zahájilo svou činnost v prostorách Zemského hřebčince Tlumačov. ČTK

ČESKÝ LEV RADEK
ŠTĚPÁNEK SE LOUČÍ
VELKOLEPOU TENISOVOU EXHIBICI DNES HOSTÍ PRAŽSKÁ O2 ARENA STRANA 29

Svátek slaví: Lukáš

15 knižních
novinek
Velký knižní čtvrtek ode
dneška přináší na pulty
knihkupectví po celé
republice patnáct žánrově
pestrých novinek – od
monografie prvního
československého
prezidenta T. G. Masaryka
přes dětskou encyklopedii
až po dramatické zážitky
z frontové linie. STRANY 16 a 17

Caine jako
král zlodějů
Herec Michael Caine není,
co se zločinu týká, žádný
začátečník. Aktuálně hraje
v nové kriminálce Králové
zlodějů, pravdivém příbě-
hu o loupeži diamantů.
V rozhovoru také říká, že
natáčí v Česku film o Janu
Žižkovi. STRANA 21

Na silnicích zbystřete,
nehod se zvěří přibývá
Začíná nejkritičtější období. Dochází k páření vysoké, nebezpečí střetu strmě vzrůstá. Lesní úseky. Držte
se s autem více u středu vozovky. Pojišťovny. Letos už evidují přes osm tisíc případů srážek se zvěří STRANA 10

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 18. října 2018 02

Kromě koncertů lidé
uvidí výstavy, speciální
expozice nebo vojenské
přehlídky.

Národní oslavy výročí 100 let od vzni-
ku Československa vyvrcholí o víken-
du 27. až 28. října v Praze. Na několi-
ka scénách se představí čeští a sloven-
ští interpreti, kromě koncertů lidé
uvidí výstavy, speciální expozice
nebo vojenské přehlídky. Vrcholem
oslav bude velký ohňostroj pod Let-
nou, který začne 28. října symbolic-
ky v 19.18 hodin. Program představi-
li organizátoři akcí. Všechny akce bu-
dou přístupné zdarma. „Jedním z na-
šich cílů při organizaci vrcholu ná-
rodních oslav v Praze bylo propojo-
vat a sjednotit program všech organi-
zátorů akcí, zapojit spolky a organi-
zace napříč občanskou společností,“
uvedl hlavní koordinátor oslav Ro-
bin Čumpelík.

V centru metropole vyrostou pó-
dia, na kterých vystoupí řada hudeb-
níků. Na Václavském náměstí to
bude v sobotu například Ivan Mlá-
dek, skupina Slza nebo Michal
Hrůza. Na Staroměstském náměstí
bude v sobotu program zaměřený ze-
jména namladé, z hudebníků zde vy-
stoupí třeba Ewa Farna, Celeste Buc-
kingham nebo Majk Spirit. V neděli
se na Staroměstském náměstí usku-
teční koncert Největší hity, při kte-
rém zazpívají za doprovodu Big Ban-
du Gustava Broma Karel Gott, Lucie
Bílá, Marta Kubišová, Helena Von-
dráčková, Jaroslav Uhlíř amnoho dal-
ších.
V dolní části Václavského náměstí

připravil Český rozhlas zvukovou vý-
stavu Schody času. Půjde o zvukové

nahrávky z archivu rozhlasu, vybra-
né výroky českých osobností a pře-
hled nejzajímavějších událostí každé-
ho desetiletí. V sobotu 27. října pro-
jde Prahou průvod Pochod pro repub-
liku v čele se zástupci České obce so-
kolské a bude doprovázen historic-
kou scénou s prvním českosloven-
ským prezidentem Tomášem Garri-
guem Masarykem. Průvod vyrazí ve
12.30 od Tyršova domu na Újezdě
směrem na Václavské náměstí, kde
bude zakončen vystoupením sokolů.
Výročí budou moci lidé oslavit i na

dalších místech Prahy. Na dejvickém
nádraží bude Legiovlak, na Hradčan-
ském náměstí se uskuteční vojenská
přísaha a slib příslušníků armády, po-
licie a hasičů, na Evropské třídě bude
vojenská přehlídka, další program se
uskuteční například na náměstí Re-
publiky, v Dejvicích nebo Rudolfinu.
Na Václavském náměstí bude po

dobu oslav informační stánek, kde
dostanou zájemci informace o pořá-
daných akcích. Zde si lidé budou
moci vyzkoušet virtuální realitu, kte-
rá je provede historií státu. Tato vir-
tuální realita měla premiéru v Čes-
kém domě na letošních olympij-
ských hrách v Koreji. ČTK

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

Pro paní Janu Novákovou

na Pobyt pro seniory

Délka pobytu: 6 dní/5 nocí

Stravování: polopenze

Program pobytu:

1x lékařská konzultace

4x uhličitá koupel

1x klasická částečná masáž

1x solná jeskyně

1x poukázka do kavárny

Na jsou poděbrady

pozNejte kouzlo adveNtu
vmalebNých lázNíchv polabí
adventní víkend vpoděbradech
Přijeďte v termínu 30. 11 – 2. 12., 7. – 9. 12., 14. – 16. 12.
nebo 21. – 23. 12. a užijte si víkend plný odpočinku

akceod2.690 kč

stravování: polopenze
program pobytu::
• přísadová koupel„čokoládová”
• klasická částečná masáž
• částečný zábal„kokosový”
• parafínový zábal na ruce
• poukázka do kavárny

Chcete potěšit
své blízké a nevíte
čím je obdarovat?
Darujte jim zdraví
v podobě poukazu

326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/adventni-vikend

Další městské části mají
své povolební koalice
Koalici v Praze 15 vytvoří ANO,
ODS a TOP 09. Starostou zůstane
Milan Wenzl (ANO), který měst-
skou část řídil i v uplynulém vo-
lebním období. Koalice bude mít
v 31členném zastupitelstvu 19 hla-
sů. „ANO vedlo povolební vyjedná-
vání se všemi zvolenými subjekty

a s ODS a TOP 09 jsme našli největ-
ší programovou shodu,“ uvedl
Wenzl. V Praze 17 bude pravděpo-
dobně nadále starostkou Jitka Syn-
ková (ODS), která vede městskou
část od roku 2006. Na spolupráci
se vítězná ODS domluvila se svý-
mi minulými koaličními partne-
ry, TOP 09 a KDU-ČSL. Vedení rad-
nice v Řepích včetně jména staros-
ty ještě musí potvrdit zastupitelé
na ustavujícím zasedání. ČTK

inzerce

Videomapping

V sobotu večer se mohou návštěvníci
těšit na světelné promítání, takzvaný
videomapping, na fasádu zrekon-
struované budovy Národního muzea.

● Od 28. října do konce roku bude
pro návštěvníky Národního muzea
zdarma přístupná Česko-sloven-
ská/Slovensko-česká výstava.

● Kompletní program oslav je na
webu spolecnestoleti.cz.

Zprávy krátce Oslavy 100let
vyvrcholí
ohňostrojem



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 18. října 2018 03

Zástupci Autonomního sociál-
ního centra Klinika, kterému
hrozí vyklizení budovy v Jese-
niově ulici v Praze 3, se setka-
li s generálním ředitelem
Správy železniční dopravní
cesty (SŽDC). Správa jemajite-
lem budovy, kterou aktivisté
obývají proti vůli jejího vede-
ní. Na schůzce si strany vyjas-
nily své postoje. K obsahu
schůzky se s ohledem na dal-
ší možná jednání nechtěli vy-
jádřit ani zástupci Kliniky.
„Generální ředitel se setkal

se zástupci Kliniky, vyhověl
tak jejich žádosti o schůzku.
Jednání bylo o vzájemném in-
formování,“ řekla mluvčí
SŽDC Kateřina Šubová. Více
schůzku komentovat nechtě-
la. Do rozhodnutí Nejvyššího
soudu, které padlo na začát-
ku října,
byl
poza-
sta-

ven výkon exekuce na
vyklizení budovy.
Na začátku to-

hoto týdne Šu-
bová řekla,
že
SŽDC

se obrátí na soudem
stanoveného exe-
kutora a bude tr-

vat na vyklize-
ní budovy. Na

facebooko-
vém profilu

aktivisté
minulý tý-
den ozná-
mili, že
chystají
ústavní
stížnost.

ČTK

Firma provozující
sdílená vozítka
nedodržuje
dohodu s Prahou.
Lidé je parkují na
podivných místech.

„S těžkou taškou vystupuji na
konečné zastávce autobusu
linky 175 na Florenci a najed-
nou prásk. Přímo uprostřed
chodníku vrážímdo stojící ko-
loběžky.“ Tuto příhodu nám
v redakci deníku Metro vylíči-
la jedna z našich kolegyň.

Není tomu ani měsíc, co se
ulice metropole začaly plnit
do zelena laděnými elektric-
kými koloběžkami americké
firmy Lime. Ty se sice u Praža-
nů těší podstatně větší oblibě,
než jaké se vminulosti dočka-
la třeba vozítka Segway či sdí-
lené skútry, jejich uživatelé je
ale mají ve zvyku parkovat
kdekoliv – na chodníku, na
náměstích či je prostě jen
opřou o první blízké křoví.

„V memorandu se společ-
nost Lime dobrovolně zaváza-
la informovat amotivovat uži-
vatele k bezpečnémuodkládá-
ní kol. Jakmile se k námdosta-
ne nějaká stížnost, a zatím
jsme nezaznamenali žádnou
konkrétní, budeme to řešit.
V současnosti shromažďuje-
me podněty. Největší pro-
blém je v tom, že jsou kolo-
běžky relativně malé a uživa-
telé tak mají mnohem výraz-
nější pocit, že mohou jezdit

po chodníku a tam koloběžky
odkládat,“ říká pro deníkMet-
ro mluvčí magistrátu Vít Hof-
man.

Zmíněné memorandum
s městem podepsaly také spo-
lečnosti půjčující sdílená
kola. Mezi ně patří například
firma Rekola, Velonet či Ho-
mePort. Zelené elektrokolo-
běžky od Lime jsou dle záko-
na také brány jako bicykly.
Magistrátní pohodu dle infor-
mací deníkuMetro nesdílí na-

příklad zástupci radnice dru-
héměstské části. Zde koloběž-
ky uprostřed chodníků postá-
vají velmi často.Místní vedou-
cí odboru dopravy Josef Gál
má navíc za to, že zmiňované
memorandum s Prahou firma
Lime porušuje. Vhodná a bez-
pečná místa pro odkládání
těchto dopravních prostřed-
ků totiž měla předem projed-
nat s městskými částmi. „Což
se nestalo,“ uvedl pro server
iRozhlas.cz Gál.

Koloběžky jsou rozmístěné
po celé Praze, zejména v cen-
tru, a jsou přístupné komuko-
li. Systém je stejný jako v pří-
padě sdílených kol a aut. Stačí
jen chytrý telefon s propoje-
nou platební kartou, koloběž-
ku odemknout načtením QR
kódu a můžete vyrazit.

Ohledně možných srážek
jezdců s chodci není třeba
mít dle starosty Prahy 1 Oldři-
cha Lomeckého takový strach
jako třeba u segwayů. Ani po-
zornosti čtenářů deníku Met-
ro však neuniklo, že se kolo-
běžky často stávají terčem
vandalů. FILIP JAROŠEVSKÝ

Klinika. Aktéři si vyjasnili stanoviska

inzerce

Koloběžky jsou často k vidění i rozbité. VIKTOR ŠKAROUPKAVesna a Dyk
Česká dívčí kapela Vesna,
za níž stojí textařka
a skladatelka Patricie Fu-
xová, se prostřednictvím
příběhových a atmosféric-
kých písní vrací k slovan-
ským kořenům. Kapela
vydá 5. listopadu album
Pátá bohyně – uvádí vi-
deoklip k písni Láska
z Kateřinic, na níž spolu-
pracoval Vojtěch Dyk.
Koncert Vesny se koná
21. listopadu v Obecním
domě. MILAN VOPÁLENSKÝ

foto za

300
Kč

Jako segway. Koloběžky
vadí, i když nečinně stojí

Zprávy krátce

Vyhlídkové jízdy
s T3 Coupé
V rámci Designbloku se
budou moci lidé projet
tramvají T3 Coupé – od
25. do 29. října od 10 do
18 v každou celou hodi-
nu z Výstaviště Holešovi-
ce. Jízdenky za 200-250
korun jsou ke koupi na
GoOut nebo v informač-
ním stánku dopravce.
V programu jsou i ko-
mentované vyjížďky. MET



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 18. října 2018 04

Bezpečnostní po-
radce Andor Šán-
dor zmiňuje hlavně
odolnost bezpeč-
nostních sloupků.

Minulý týden prezentovalo ob-
chodní centrum Nový Smí-
chov novinku – před vchody
už nejsou betonové bloky, ale
nové sloupky, na které si lidé
nemohou sednout. Podle vede-
ní obchodního centra mají
být proti případnému teroris-
tickému útoku účinnější a es-

tetičtější. Betonové bloky ale
zůstávají třeba na Staroměst-
ském náměstí. Podle mno-
hých nejsou moc vkusné.
„O možnosti úpravy vzhledu
bychommohli uvažovat, stále
je nutné upřednostnit bezpeč-
nost před estetikou,“ prohlá-
sil mluvčí Prahy Vít Hofman.

Bezpečnostní poradce An-
dor Šándor pro deník Metro
uvedl, že rozhodující u zábran
je to, jakou mají odolnost pro-
ti relativně rychle jedoucímu
velkému autu. „Záleží také na
tom, jaké je bezprostřední
okolí daného objektu. Lze-li ta-
kové zábrany udělat tak, že
i esteticky okolí doplňují

a dají se i využít jinak, je to
dobré řešení,“ řekl Šándor.

Postup u Nového Smíchova
je trochu jiný než jinde v Evro-
pě. Například v dánském Aar-
husu jsou betonové bloky pří-
mo před radnicí a z jedné stra-
ny slouží jako lavičky. Podob-
né jsou i v Kodani. V italském
Bergamu bloky před Vánoce-
mi zabalili jako dárky a sedět
na nich se dá i ve francouz-
ském Le Barcares – vypadají
jako kostičky z lega. Před sta-
dionem fotbalového Arsenalu
v Londýně je zase velký beto-
nový nápis Arsenal, přičemž
na písmenech fanoušci také
posedávají. PAVEL URBAN

Špatný stav stávajícího sídla
a snaha přilákat do Prahy stu-
denty a profesory ze zahrani-
čí jsou hlavními důvody,
proč by si podle dosluhující-
ho radního JanaWolfa zaslou-
žila Pražská konzervatoř no-
vou budovu. Financována by
měla být z části poplatku vy-
braného na cestovním ruchu.
„Konzervatoř je druhou

nejstarší v Evropě. Když si
uvědomíme, v jakých prosto-

rách nyní sídlí, tak ty jsou
tristní. Nereflektují potřeby
vzdělávání,“ řekl Wolf.
Budova bymohla stát v No-

vých Butovicích na pozem-
cích za místním nákupním
centrem. „Je to u metra a je
tam i dopravní dostupnost
auty,“ uvedl Wolf. Kromě sa-
motného vzdělávání má
nová budova také pomoci vy-
chovávat nové umělce, kteří
budou působit v Praze a přilá-

kají potenciální turisty. „Je to
investice, která se vyplatí. Je
důležité, aby Praha nelákala
turisty pouze na památky,
ale také na živou kulturu,“
řeklWolf. Podle něj by kvalit-
ní amoderní školaměla přilá-
kat zahraniční studenty, kte-
ří by pak mohli třeba zůstat
v Praze a působit zde.

V současné době město vy-
brané peníze na lázeňském
a místním poplatku rozdělu-

je na polovinu, kdy první část
jde do rozpočtu města a dru-
há se vrací do turistického ru-
chu. Nově by z té druhé bylo
kapitalizováno deset procent
a šlo by do nové budovy kon-
zervatoře. Nově budou podle
zákona navíc poplatky sjed-
noceny a Praha je bude moci
navýšit až na 50 korun.
V roce 2021 očekává magis-
trát, že na nich vybere 600mi-
lionů až miliardu korun. ČTK

Zábrany s lavičkami v dánském Aarhusu METRO

ADHD
Soubor Cirk La Putyka
uvede v neděli v prosto-
ru Jatka78 nové předsta-
vení ADHD. V inscenaci
se v režii Rostislava Nová-
ka ml. představí osm no-
vocirkusových umělců
z Finska, Venezuely, Ka-
nady, Španělska, Belgie,
Nizozemska a Francie. Re-
prízy jsou na programu
od 23. do 26. října. MAFRA

Pražská konzervatoř. Magistrát zváží
výstavbu budovy v Nových Butovicích

inzerce

V Evropě se na zábranách sedí

Pokuty

18
Hygienici letos v Praze uložili
za první tři čtvrtletí 18 pokut
kvůli porušení protikuřácké-
ho zákona v celkové výši
56 tisíc korun. Kontrol v re-
stauracích bylo přes 500, zjis-
tili při nich 40 závad. Ty se
týkaly značení zákazu kouře-
ní v provozovně, umístění tex-
tu zákazu prodeje alkoholic-
kých nápojů a tabákových vý-
robků osobám mladším
18 let či kouření v provozov-
ně. Asi 50 podnětů týkajících
se kouření dostali hygienici
od občanů.

Zprávy krátce

Bodce proti trusu
instalují na Ládví
Městská část Praha 8 při-
pravuje instalaci bodců
proti holubům na poulič-
ní osvětlení na Ládví. Do-
jde k ní na přelomu říj-
na a listopadu. Radnice
tak reaguje na nelehkou
situaci obyvatel dané lo-
kality, kterým ptáci zne-
čišťují motorová vozidla.
Trus holubů navíc bývá
infekční a plný alergenů.

Programování
Poptávka po vytvoření
prezentace na internetu
neustále stoupá. Společ-
nost Green Fox Academy
uspořádá ve své učebně
na Václavském náměstí
11 čtyřdenní kemp pro-
gramování, který začne
25. října. Zájemci si tu
vytvoří své vlastní webo-
vé stránky. Kemp bude
probíhat v angličtině.
Český mentor případně
vše účastníkům dovy-
světlí a pomůže v češti-
ně. Cena soustředění je
4900 korun. MET



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 18. října 2018 05

Praha je nejlepším
evropskýmměstem
pro milovníky piva.
Vydejte se za jedinečnými
pivařskými zážitky
s průvodcemPraha:pivo!

Prague.eu/pivo

inzerce

Podělte se s námi
o své tipy. Jak by
se měly přejmeno-
vat stanice metra?

Měla by se Hradčanská raději
ohlašovat jako Nádraží Dejvi-
ce či Bruska, když se nenachá-
zí na území Hradčan? Má se
místo na Muzeu vystupovat
ve stanici Národní muzeum
či místo na Pražského povstá-
ní na Náměstí Hrdinů? Nebo
v sobě máte také kreativitu
a dobré nápady, jako pracov-
níci pražské místopisné ko-
mise? Podělte se s námi o své
tipy. Své nápady, jak by se
měly pražské stanice metra
nově jmenovat, nám posílej-
te do neděle 21. října namail:
filip.jarosevsky@metro.cz.
Inspirovat se můžete, stejně
jako pracovníci magistrátu,
téměř kdekoliv. Například
stanice metra B Vysočanská
by se mohla přejmenovat na
Nádraží Vysočany. Proč? Je tu
stejnojmenné nádraží. JAR

OBKLINIKANABÍZÍMOŽNOST
ÚČASTI V POKRAČOVÁNÍ
STUDIE ZAMĚŘENÉNAMOŽNOU
NOVOUMETODU LÉČBY DIABETU
2. TYPU.

Centrumpro léčbuobezity
ametabolickýchonemocnění

Studie hodnotí vliv jednoduchéhominiinvazivního, laparo-
skopického zákroku na zlepšení či úplné vymizení cukrovky.
Účastnit semohou ženy imuži, diabetici 2. typu ve věku
20 - 60 let s bodymass indexem (BMI) 27 - 40.
Účast ve studii je bezplatná a počet zařazených uchazečů
je omezený.
O zařazení do studie bude rozhodnuto po krátkém
(cca 30minut), ambulantním vyšetření v OB klinice.

V případě zájmu nás prosím kontaktujte
na tel. čísle 255 725 160 nebo pište na e-mail:
zuzana.srotyrova@obklinika.cz
OB klinika, a.s.,
Pod Krejcárkem975, Praha 3 - Žižkov, www.obklinika.cz

Hledáme zbytečné značky
V branických ulicích mezi Jiráskovou čtvrtí a Jižní spoj-
kou zřejmě nikdy žádný turista na vozítku Segway nejel.
Přesto jsou zdejší ulice osázeny značkami, které vjezd
těchto dopravních prostředků zakazují. Celkem je v Praze
přes 600 takových značek. Jejich výroba a instalace vyšly
na 3,7 milionu korun. Znáte i vy dopravní značku, která
postrádá smysl? Pošlete nám její fotku na mms@metro.cz.
Připojte heslo „nejzbytečnější“ a popis, kde se cedule
nachází. Nejlepší snímek získá odměnu 500 korun. MET

Při plánování dovolené je důležité si
ze všeho nejdříve ujasnit, jaký druh
dovolené vlastně chceme. Když už
máme jasno, plánujeme a intenziv-
ně hledáme tak, aby nás dovolená
vyšla finančně co možná nejméně.
Pomoc s úsporou finančních nákla-
dů vynaložených za dovolenou lze
přitom najít tam, kde by to většina
z nás nečekala. Ptáte se kde? U své-
ho dodavatele plynu a elektřiny.
Nejde vám dohromady spojení
dovolené s dodavatelem energií?
Někteří z nich nabízejí svým zákaz-
níkům věrnostní programy, jejichž
prostřednictvím lze získat zajímavé
slevy u cestovních kanceláří nebo
přímo v ubytovacím zařízení.

Zajímavý věrnostní program nabízí
svým zákazníkům například jedna
z největších tuzemských energetic-
kých společností Pražská plynáren-
ská. Ta má pro své zákazníky zdarma
zákaznickou kartu, jejímž prostřed-
nictvím je možné získat slevy a vý-
hody u více než devadesáti nejrůz-
nějších partnerů. Mezi ně patří mimo
jiné i již zmíněné cestovní kanceláře,
dále hotely, penziony apod., takže
dovolenou lze pořídit až o několik ti-
síc levněji. Aby byla nabídka pro ces-
tovatele úplná, zajistí jim společnost
navíc i 60% slevu na cestovní pojiš-

Ušetřit nadovolené lze
i tam, kdebyste tonečekali

tění. Ušetřit lze se zákaznickou kartou
dále třeba i za sport, v restauracích,
v kinech, divadlech nebo při nákupech
nejrůznějšího zboží. Navíc její držitelé
mohou několikrát ročně soutěžit i o za-
jímavé ceny, jako jsou letecké zahranič-
ní zájezdy, tuzemské víkendové pobyty
či finanční poukazy na výběr dovole-
né dle vašeho vlastního uvážení. Prá-
vě nyní až do 20. listopadu probíhá
soutěž, jejímž výhradním partnerem
je cestovní kancelář Blue Style, kte-
rá jako hlavní cenu poskytla letecký
zájezd pro dvě osoby do hotelu Fort
Arabesque Resort and Spa 4*+ v Egyp-
tě s all inclusive.
Pokud chcete na dovolenou vyrazit
po vlastní ose, ale chybí vám potřebný
dopravní prostředek, pomohou pražští
plynaři i s tímto problémem. V jejich
autopůjčovně si totiž můžete vypůjčit
vozidlo s pohonem na stlačený zemní
plyn (CNG), se kterým budete jezdit
nejen ekologicky šetrně, ale hlavně jen
přibližně za korunu na kilometr. Dluž-
no říci, že všechna vozidla v nabídce
jsou sériově vyráběna renomovanými
výrobci a jsou dvoupalivová. Kdyby
Vám tak na cestách náhodou plyn do-
šel, k nejbližší plnicí CNG stanci můžete
bez jakýchkoli problémů pokračovat
na benzín. Navíc, zákazníci Pražské ply-
nárenské mají na jejích plnicích stani-
cích CNG levnější, než ostatní.

Zapojte se!



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 18. října 2018 06

Newyorská kapela Fun Lovin’
Criminals vyrazí příští rok
s novinkou Another Mimosa
na evropské turné. Směs
hip-hopu, metalu, rock’n’rol-
lu, funku, blues s příměsí sou-
lu, jazzu i latiny, osvědčené
hity i písně z nového alba na-
bídnou fanouškům 13. března
2019 ve Foru Karlín. MET

Fotbal ve století faulů
Organizátoři Bubnování pro Bubny a zástupci chystané-
ho Památníku ticha zahájili ve výroční den prvního praž-
ského židovského transportu, který se odehrál v roce
1941, výstavní projekt Fotbal ve století faulů. Jeho součás-
tí je právě otevřená interaktivní výstava Paměť města
v osobních příbězích sportovních hvězd, do níž se může
zapojit i veřejnost. Na území Letné, Bubenče a Holešovic
v Praze byly instalovány infopanely, které propojují osu-
dy pozoruhodných domů, fotbalových hvězd, architektů
i dalších obyvatel v okolí tehdejšího fotbalového Olym-
pu. Organizátoři vyzývají veřejnost k zaplnění bílých míst
v příbězích lidí, kteří v těchto místech bydleli před námi.
Veškeré informace, rodinné archivy či fotografie je mož-
né zasílat na pametmesta@bubny.org. ČTK

V hodnocení rad-
ničních periodik
je za Brnem a Liber-
cem třetí Praha 11.

Pět čísel do září letošního
roku vzali výzkumníci ze spol-
ku Oživení ze 65 periodik
z největších českých samo-
správ a zhodnotili jejich pří-
nos a informační hodnotu.

Nejlepší radniční periodi-
ka jsou v Brně, Liberci a v Pra-
ze 11, naopak nejhůře si ve-
dou v Litvínově, Břeclavi či
Karviné. V elitní šestce jsou
z městských částí hlavního
města ještě Praha 6 a Praha
12. Mezi nejhůře hodnocená
periodika patří také ta vychá-
zející na dvojce a třináctce.

Výzkumníci informační
hodnotu obsahu klasifikovali
na základě pozitivních a nega-
tivních ukazatelů. Mezi pozi-
tivní patří podíl celkové plo-
chy, na níž se referuje o čin-
nosti politiků a radnice, pro-
stor pro názory alternativní
ke stávajícímu vedení obce či
informace o rozhodnutích
s možností občanů je ovlivnit.

Za negativní se berou ano-
nymní články, dehonestace
názorových oponentů a nad-
standardně vysoký počet zmí-
nek o vládnoucích politicích
a jejich fotografií. Výsledkem
zhodnocení je index autory
pojmenovaný Benefit se
střední hodnotou 50 procent.
Periodika, která mají index
nad tuto hodnotu, jsou z hle-
diska analýzy brána jako in-
formačně hodnotná. ČTK

Tipy na dnešní den

ČTENÍ DOPISŮ
Komponovaný pořad
z dopisů rodiny Masary-
kových a vzpomínek pro-
vázený lidovými písně-
mi se koná od 16.00 v Di-
vadle U Valšů. Vstupné
vyjde na 150 korun.

VÝSTAVA
Ode dneška až do 4. úno-
ra probíhá v prostorách
Centra současného umě-
ní DOX interaktivní in-
stalace s názvem Vítejte
v těžkých časech. Vstup-
né do DOX stojí jednorá-
zově 180 korun. MET

„Kriminálníci.“
Dorazí do Fora

Michal Kocián, Petr Kolmann a Václav Šorel přichází s unikátní publikací
Vzduch je naše moře aneb České a československé letectví v komiksu,
která mapuje komiksovou formou osudy lidí, kteří se zasloužili o rozvoj
našeho letectví. Kniha je doplněna souborem dobových fotografií a boko-
rysů letadel.

Velký knižní čtvrtek přináší výběr knižních hitů kvalitní české a zahraniční literatury napříč žánry dvakrát ročně –
na jaře a na podzim. Čtvrtek 18. 10. 2018 zahajuje podzimní část a inspiruje čtenáře nejen k vánočním nákupům.

Nakladatelství Argo se účastní již 14. sezóny akce a představuje tři velmi zajímavé tituly.

Za oponou války je kniha válečného reportéra a zpravodaje České televize na Blízkém východě Jakuba
Szántó, který v ní přibližuje své dramatické zážitky z frontových linií, míst teroristických útoků i státních
převratů a revolucí, které během své kariéry televizního novináře v uplynulých dvou dekádách natáčel.

Pavel Renčín napsal zneklidňující thriller Klub vrahů. Napětí příběhu, který se
zpočátku tváří spíš jako detektivka, se stupňuje až k hororové atmosféře, která
čtenáře sevře jako čelisti svěráku a nepustí.

V rámci akce Vás zveme na setkání s autory, které se uskuteční v Praze a Brně. Za nakladatelství
Argo pozvání laskavě přijali zpravodaj ČT Jakub Szántó, spisovatelé Pavel Renčín a Václav Šorel,
letecký publicista Petr Kolmann a ilustrátorMichal Kocián. Knihy těchto autorů můžete zakoupit
na místě se slevou 20 % a autoři vám je rádi podepíší.

V Praze se s Vámi rádi setkáme 18. 10. 2018 od 17.00 a akce se nově koná v Multifunkčním sále
Uměleckoprůmyslového musea (17. listopadu, Praha 1). Pořadem provází Petr Vizina.

Knihy si také můžete zakoupit na www.kosmas.cz nebo ve více než 300 knihkupectvích, která se
do akce Velký knižní čtvrtek zapojila – seznam najdete na www.velkyctvrtek.cz/knihkupectvi

VELKÝ KNIŽNÍ ČTVRTEK V NAKLADATELSTVÍ ARGO / 18.10.2018

inzerce

Zpravodaje.
Praha je na
obou pólech



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. října 2018 07

-50%

9,90
19,90

29,90

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB

pouze

Nabídka platí od 18. 10. 2018 do 24. 10. 2018 v pražských prodejnách Kaufland.
Více info na: kaufland.cz/zdobrespolecnosti

MARINE HARVEST
Syrové krevety 30/40
(Penaeus vannamei)
aquakultura Peru/Kolumbie/
Ekvádor/Panama
100 g

Byliny koriandr
dovoz Izrael/Keňa
15 g balení
(=100 g 66,-)

✓ balený nebo
pultový prodej

SYROVÉ

„Pražané, obklopte
se produkty
z dobré společnosti.“

Ivo Valenta MAFRA

inzerce

Iniciativa kolem senátora Iva
Valenty (za Soukromníky) usi-
luje o vrácení části českých
korunovačních klenotů z Ra-
kouska, nyní se nacházejí ve
vídeňském Hofburgu. Valen-
ta, který se v záležitosti obrá-
til dopisem na prezidenta Mi-
loše Zemana, to včera řekl no-
vinářům. Podle Valenty jde o
žezlo a jablko z korunovač-
ních klenotů. „Korunovační
klenoty jsou významnou his-
torickou památkou, která je
zároveň symbolem státnos-
ti,“ uvedl. Jablko a žezlo, kte-
ré jsou na Pražskémhradě, ne-
jsou podle právníka a bývalé-
ho poslance Zdeňka Koudel-
ky původní, jsou renesanční.
Původní, gotické klenoty jsou
podle něho v držení rakouské-
ho státu. Tyto klenoty mohly
být vydány podle Koudelky
na základě saintgermainské
mírové smlouvy uzavřené po
skončení první světové války
v roce 1919. Československo
ani Česká republika o vydání
nikdy nepožádaly, uvedl. Va-

lenta řekl, že dopis odeslal
prezidentu Zemanovi před ně-
kolika dny. Jde také o vydání
českého kurfiřtského pláště.
Odpověď z Hradu Valenta za-
tím nedostal. Prezident by po-
dle něho mohl téma nadnést

při nejbližší návštěvě Rakous-
ka. Původní žezlo a královské
jablko byly z Prahy do Vídně
odvezeny spolu se svatovác-
lavskou korunou v roce 1637
kvůli obavám z útoku Švédů.
Zatímco koruna se roku 1791

vrátila do Čech, zlaté jablko a
stříbrné pozlacené žezlo už
ve vídeňské císařské klenotni-
ci zůstaly. Svým jednodu-
chým tvarem a absencí dra-
hých kamenů totiž nesplňova-
ly rostoucí nároky na repre-

zentaci, proto byly nahrazeny
honosnějšími renesančními
protějšky, které dal v 16. stole-
tí zhotovit pravděpodobně
král Ferdinand I., uvádí web
věnovaný českým korunovač-
ním klenotům. ČTK

V Česku nyní probíhá pro-
jekt, který propojuje umění
a výchovu. Francouzská diva-
delní skupina Le Trimaran za-
ložená už v roce 1993 objíždí
česká gymnázia se speciální-
mi „prevenčními představení-
mi“. Dnes ji mohou vidět stu-
denti gymnázia Boženy Něm-
cové v Hradci Králové a poslé-
ze i gymnázia v Pardubicích.
Zítra se předvede ve dvou
zlínských gymnáziích.

Vystoupení Zrnka fandů,
do kterého se aktivně zapoju-
jí i studenti, se týká prevence
násilí založeného na rasis-
mu, diskriminaci a antisemi-
tismu. Podle tvůrcůmá vést k
otevřené diskusi a výměně
názorů. „U mládeže je potře-
ba sebevyjádření stejně důle-
žitá jako hravost. Naším cí-
lem je nabídnout mládeži
prostor pro klidnou diskusi
kolem rasismu a antisemitis-
mu. Součástí diskuse jsou
krátké skeče, které připravu-
jí přímo namístě herci skupi-
ny společně s mladými divá-
ky,“ říká česká „spojka“ fran-
couzské divadelní skupiny
Ján Polák. HOP

Rakousko. Nevrátilo nám klenoty

Divadlo. Bojuje
ve školách
proti rasismu



Pražská integrovaná doprava
18. října 2018aktuálně

OD 1. ŘÍJNA 2018 S JÍZDENKOUPIDOD 1. ŘÍJNA 2018 S JÍZDENKOUPID
VEVLACÍCHV CELÉMVEVLACÍCHV CELÉM
STŘEDOČESKÉMKRAJISTŘEDOČESKÉMKRAJI

Dalších 96 železničních stanic a zastávek se zapojilo
ve spolupráci s Českými drahami od 1. října 2018 do
systému Pražské integrované dopravy na železnici. Nově

vznikly tarifní pásma 8 a 9, která dosahují na samotnou hranici
Středočeského kraje. Do Pražské integrované dopravy se tak
nově zapojí Čáslav, Mnichovo Hradiště, Bakov nad Jizerou nebo
třeba Bělá pod Bezdězem či Březnice na Příbramsku.

Rozšíření systému Pražské integrované dopravy do všech
stanic a zastávek na území Středočeského kraje umožnil právě
vznik nového 8. a 9. tarifního pásma, který schválili středočeští
zastupitelé na konci letních prázdnin.
Ve 14 z 96 nově zapojených stanic a zastávek je možné
zakoupit si jízdní doklady PID v pokladnách Českých drah,
u všech ostatních stanic a zastávek je možné si koupit jízdenku
PID například pomocí mobilní aplikace PID Lítačka. Ve všech
nově zaintegrovaných stanicích a zastávkách samozřejmě platí
i veškeré předplatní jízdenky PID, které se nově od 1. 10. 2018
prodávají i pro nová tarifní pásma 8 a 9. Předplatní kupóny se
v pokladnách ČD prodávají v měsíční a čtvrtletní variantě. Díky
novému odbavovacímu systému je možné si předplatní kupóny
PID koupit i na In Kartu Českých drah nebo na bezkontaktní
platební kartu Visa nebo Mastercard.

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ SEZÓNYSLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ SEZÓNY
CYKLOHRÁČKUCYKLOHRÁČKU

S příchozím podzimem končí již tradičně provoz
sezónních výletních vlaků. Jedním z nich je i vlak pro
malé i velké – Cyklohráček. Symbolické ukončení jeho

5. sezóny se uskuteční v sobotu 27. října 2018, na kterou ve
spolupráci s Českými drahami, Železničním muzeem Zlonice
a Hornickým skanzenem Mayrau chystáme doprovodný
program nejen pro příznivce kolejové dopravy. Těšit se můžete
na unikátní jízdu lokomotivy přezdívané Karkulka s retrovozy
spojenými s Cyklohráčkem z Prahy do Zlonic a zpět či na
speciální jízdu historickým autobusem Škoda 706 RTO LUX ze
Slaného do Mayrau a zpět.

RÁNO DOMAYRAU, ODPOLEDNE DO ZLONIC
Na ranní Cyklohráček bude ve Slaném navazovat historický
autobus Škoda 706 RTO LUX, který sveze všechny zájemce
o historii těžby černého uhlí na Kladensku na komentovanou
prohlídku do Hornického skanzenu Mayrau ve Vinařicích. Po
prohlídcebudezajištěnadopravazpětdoSlanéhokCyklohráčku
nebo rovnou k Železničnímu muzeu ve Zlonicích. Vzhledem
k velmi omezené kapacitě míst v historickém autobusu je však
předem nutná rezervace na adrese cyklohracek@ropid.cz! Více
informací o rezervaci se dozvíte na www.pid.cz/cyklohracek
nebo na facebookovém profilu našeho výletního vláčku.
Odpolední Cyklohráček bude mimořádně spojen s lokomotivou
přezdívané Karkulka se třemi retrovozy zvanými Rybák. Tato
mimořádně spojená souprava dojede až do Zlonic, kde na
Vás ve zdejším železničním muzeu čeká bohatý doprovodný
program.

234 704 560
www.pid.cz
ROPID, říjen 2018

Tarifní pásma

1+2+3+4+5+6+7

Tarifní pásma

8+9

M
l.
Bo
le
sla
v

Rakovník

Příb
ram

B
en

eš
ov

Kolín

NymburkPraha

P+0+B

Bělá pod Bezdězem

Mnichovo Hradiště

Bakov
nad Jizerou

Rožďalovice

Městec Králové

Týnec nad Labem

Čáslav

Golčův Jeníkov

Zruč nad Sázavou

Březnice

Čistá

Jesenice

Rožmitál
pod Třemšínem

Heřmaničky
Trhový

Štěpánov

Žleby

Dolní
Bousov

S5
1
S5
2
S5
3
S5
7

L4 R21 R22 S30 S33 S35

S60
S66

S67
R26

S90 S99 R17

S28
S80

R9
S1
0
S2
0
S2
7

S15
S21

S25
S26



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. října 2018 09

České speciální
síly zabily teroris-
tu. Je namístě
obava z reakcí
na odplatu za
usmrcené Čechy?

Lidové noviny včera přinesly
zprávu, že české speciální
síly zabily v Afghánistánu jed-
noho z organizátorů srpnové-
ho útoku, při němž zahynuli
tři čeští vojáci, a dalšího zaja-
ly. Informaci o odvetě jim po-
tvrdily tři na sobě nezávislé
zdroje. Podle jednoho z nich
se to stalo před delší dobou
při poměrně rozsáhlé opera-
ci. Vedení ministerstva obra-
ny a armády ani jejich tisko-
vá oddělení nechtějí informa-
ce komentovat.

Podle Lidových novin Češi
vypátrali teroristy, kteří u pří-
pravy útoku asistovali, na zá-
kladě zpravodajských infor-
mací od aliančních spojenců.
Na pachatele poté zaútočila
601. skupina speciálních sil ge-
nerála Moravce z Prostějova.
„My koaliční operace speciál-
ních sil nekomentujeme,“
řekl novinářům ministr obra-
ny LubomírMetnar. K jeho slo-
vům se přidal i náčelník gene-
rálního štábu Aleš Opata.
„Můžu jenom podpořit to, co
panministr obrany řekl, a ujis-
tit českou veřejnost, že je prav-
da, že operace speciálních sil

a vůbec operace, které česká
armáda vede v zahraničních
operacích v boji s terorismem,
nekomentujeme. Je to jednak
takový úzus a jednak to souvi-
sí s operační bezpečností na-
šich vojáků,“ řekl Opata.

Unik informací z aktuální
vojenské operace Čechů kriti-
zuje poradce a analytik v bez-
pečnostní oblasti Andor Šán-
dor. Tvrdí, že se o tom vůbec
nemělo mluvit. Upozornil na
to, že se teď Afghánci mohou
na Čechy zaměřit a provádět
odvety. „A kde víc platí, než
v afghánské kmenové společ-
nosti, krevnímsta,“ dodal. Po-
dle vojenského a bezpečnost-
ního analytika Lukáše Vising-
ra však mohlo jít o záměrný
únik informací. „Neuniklo
nic konkrétního. Armáda ne-
zveřejňuje detailní informa-
ce, postupuje tak i americká
armáda,“ uvedl Visinger.
Sebevražedný atentátník

s komplicem začátkem srpna
zaútočili na jednotku slože-
nou z českých, amerických
a afghánských vojáků. Útok
nepřežili tři Češi – Martin
Marcin, Kamil Beneš a Patrik
Štěpánek. Vážně zraněni byli
dva Afghánci a Američan.
Česko má v Afghánistánu
346 vojáků. Kromě kontrol
částí země také cvičí speciál-
ní afghánské policejní a ar-
mádní jednotky. Lektory jsou
prostějovské speciální síly,
které uskutečnily aktuální
operaci, při níž teroristu zabi-
li. ČTK a iDNES.cz

Představitelé senátorských
klubů vesměs chtějí dodržet
zvyklost, že právo navrhnout
předsedu horní komory bude
mít nejsilnější frakce. Vedení
Senátu by pak mělo být obsa-
zeno na základě poměrného
zastoupení. Zatím ale není
jasné, který klub bude nejpo-
četnější. Frakce dál vyjedná-
vají s novými nezařazenými

senátory, kteří uspěli v říjno-
vých volbách. Ustavující schů-
ze horní komory v obměně-
ném složení se uskuteční
v polovině listopadu. „Pro-
stor na vyjednávání je. Do té
doby se stane mnohé,“ řekl
místopředseda Senátu a kan-
didát nyní nejsilnějšího klu-
bu ODS na předsedu Jaroslav
Kubera. ČTK

inzerce

Strach pokračuje v temných thrillerech
Režisér Jiří Strach společně se scenáristou Markem Epsteinem natáčí pro Českou televizi
nový film o manipulaci, nečekaných mezigeneračních setkáních a důvěřivosti starších
lidí. V hlavních rolí se představí Jiřina Bohdalová a Kryštof Hádek. Doplní je Viktor Preiss,
Vilma Cibulková a Miroslav Etzler. Snímek nesoucí pracovní název Cvrček uvede ČT příští
rok. „Je to takový hutný, sevřený psychothriller. Je to příběh jednoho dne, do kterého
pak jsou nastříhané retrospektivy, kde se nám věci doplňují jak v detektivce,“ uvedl
Strach. V hlavních rolích se představí Jiřina Bohdalová a Kryštof Hádek. Režisér Strach
pokračuje v hutnějších tématech. V ČT právě skončila divácky úspěšná třetí série temné-
ho seriálu Labyrint, za kterou režisér Strach stál. ČTK

Senátoři. V listopadu
vyberou svého šéfa

Zprávy krátce

Macron přiletí
do Prahy
Francouzský prezident
Emmanuel Macron přile-
tí 27. října do Prahy na
vyvrcholení oslav
100. výročí vzniku Česko-
slovenska. Plánována
jsou setkání s preziden-
tem Milošem Zemanem
a premiérem Andrejem
Babišem. ČTK

Pomsta
Afghánců?



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. října 2018 10

Zbystřete zrak!
Na silnice teď
míří kanci a srnci,
hrozí bouračky.

Volně žijící zvěř se letos zapsa-
la do škodních tabulek ve více
než osmi tisících případů.
Vzhledem k tomu, že je říjen
a začíná nejkritičtější období,
může být loňský rekord vylep-
šen.

„Od října do prosince do-
chází k páření vysoké, nebez-
pečí střetu strmě vzrůstá,“ vy-
světluje Roman Budský
z Týmu silniční bezpečnosti.
V lesních úsecích a v místech,
kde je zeleň těsně u silnice,
doporučuje Budský, pokud to
podmínky dovolí, držet se
s vozem blíže ke středu vozov-
ky. „Při neočekávaném vyběh-
nutí zvířete z pravé stranymá
řidič víc času, aby zareago-
val,“ radí dopravní expert.

Pohotovost kvůli těmto ne-
hodám mají pojišťovny. „Nej-
víc škod hlásí klienti na Vyso-
čině, Zlínsku, Uherskobrod-
sku a ve středních Čechách,“
vypočítává Eva Svobodová
z pojišťovny Uniqa. Meziroční
nárůst těchto nehod je v je-
jich případě patnáctiprocent-
ní. „Střety se zvěří jsou v naší
pojišťovně čtvrtou nejpočet-
nější kategorií,“ potvrzuje Ja-
kub Koutek z pojišťovny Sla-
via. „Osmdesát procent se
týká srnčí zvěře, kvůli pře-
množení se zvyšuje množství
srážek s divočáky,“ dodává.

„V loňském roce jsme za
škody způsobené srážkami se
zvěří vyplatili přes 254 milio-
nů korun, letos už 159 milio-
nů,“ upozorňuje Milan Káňa,
mluvčí Kooperativy. Průměr-
ná cena škody na jednu tako-
vou havárii činila loni v Koo-
perativě dvaačtyřicet tisíc ko-
run, letos se blíží ke čtyřiačty-
řiceti tisícovkám. „U nás evi-
dujeme jenom stovky podob-

ných škodních událostí,“ kon-
statuje Nela Maťašeje, mluvčí
pojišťovny Direct. Nerozlišují
alemezi lesní zvěří a škodami
způsobenými hospodářskými
zvířaty.

Kde byste si měli dávat nej-
větší pozor, prozradí stránka
Srazenazver.cz, kterou vyvi-
nulo Centrum dopravní bez-

pečnosti. Nejčastějším „viní-
kem“ je srnčí zvěř, na dru-
hém místě divočáci, na bron-
zové příčce figurují zajíci pol-
ní. Mezi zvířecí „autohavárie“
pojišťovny zahrnují i ty, kdy
bylo auto poškozeno při par-
kování, například se po něm
prošel kůň. „Bizarní je rozkou-
sání sedaček v otevřeném

autě dvěma psy,“ uvádí Svobo-
dová z pojišťovny Uniqa. Maji-
tel vozu předtím vezl dvě há-
rající feny a to přítomné hafa-
ny rozvášnilo tak, že mu inte-
riér zničili. Stovky případů,
kdy rozkoušou kabely elektro-
instalace nebo hadice od chla-
dičů kuny, evidují všechny po-
jišťovny. PAVEL HRABICA

Páření zvěře. Auto zničí srnec,
přidat se mohou i nadržení psi

Citát

Pokud srazíte dva
bažanty a odvezete
si je domů, jste pytlák.
Protože škoda už pře-
sahuje pět tisíc korun.
ROMAN BUDSKÝ, DOPRAVNÍ EXPERT

V lese občas zatrubte

Srážce nemusíte zabránit,
ale můžete zmírnit následky.

● Pokud zahlédnete u silnice
srnu nebo divočáka, počítej-
te s tím, že nablízku budou
další.

● Při jízdě lesem se vyplatí
občas lehce zatroubit.

● Je-li zvíře už blízko, snižte
rychlost a jeďte přímo. Při
snaze se vyhnout je větší
riziko smyku nebo střetu
s protijedoucím autem.

Škody

7,5
Tolik tisíc korun je průměrná
škoda způsobená loni zvířaty
na zaparkovaných autech
u Kooperativy.

104
Přibližně tolik tisíc bylo
dopravních nehod v České
republice v roce 2017. Více
než deset procent z nich
způsobila zvěř.

inzerce









více informací a registrace na www.d
ata

rt.c

z

90 dní
záruka vrácení

peněz
více informací a registrace na www.d

ata
rt.c

z

90 dní
záruka vrácení

peněz





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. října 2018 16

Podzimní Velký
knižní čtvrtek
přináší tematicky
a žánrově pestrou
kolekci patnácti
novinek.

Monografie věnující se To-
máši Garriguovi Masarykovi,
dramatické zážitky z fronto-
vých linií i státních převratů
nebo například výpravná ob-
razová encyklopedie, která
děti provede lidským tělem.
To je jen malý výčet toho, co
nabízí Velký knižní čtvrtek,
který ode dneška na pulty
knihkupectví po celém Čes-
ku přinese pečlivě sestave-
nou kolekci knížek, jež by ne-
měly uniknout pozornosti
čtenářů.

Série pokračuje
„V podzimním Velkém

knižním čtvrtku má největší
potenciál zaujmout širší
masu čtenářů další díl Aristo-
kratky Evžena Bočka, se kte-
rou autor v minulých letech
slavil výrazný úspěch, neboť
jde o oddechovou, příjemně
jednoduchou humoristickou
literaturu,“ nabízí tip Dušan
Murčo z internetového knih-
kupectví Martinus.cz. Podle
něj může čtenáře zaujmout
i další kniha autorky série Ge-
niální přítelkyně Eleny Fer-
rante s názvem Tíživá láska.

Budou Vánoce
Podzimní „čtvrtek“ má po-

tenciál u čtenářů uspět zejmé-
na kvůli svému načasování.

Akce totiž přináší na trh titu-
ly, které budou hrát roli ve vá-
noční nabídce knih a lidé je
budou kupovat jako dárky
svým blízkým.

Láká ke čtení
Pravidelný literární výběr

má v Česku tradici. Velký
knižní čtvrtek si u nás za po-
slední roky vybudoval prestiž
a patří mezi oblíbené čtenář-
ské akce. Iniciativy, jako je
Den nepřečtených knih nebo
právě Velký knižní čtvrtek,
kterémají za cíl upozornit na
knihy a podpořit zájem lidí

o čtení, jsou v dnešní době ne-
smírně důležité a potřebné.
„Nabídce titulů v rámci této
akce navíc obvykle dominují
jeden až dva populární tituly,
jež mohou čtenáře ve finále
nalákat a přivést k dalším kni-
hám, které by bez této akce ji-
nak mohly ujít jejich pozor-
nosti,“ myslí si Murčo.

Národ čtenářů
Knižní čtvrtek se těší velké

oblibě také proto, že Češi rádi
čtou. Nebo to alespoň tvrdí,
Jan Kanzelsberger, majitel
sítě šedesáti kamenných knih-

kupectví v Česku. „Češi byli,
jsou a myslím, že i budou ná-
rodem čtenářů. Jak vždy říkal
Ladislav Horáček, zakladatel
nakladatelství Paseka, kniha
u nás dlouhodobě stojí jako
deset piv, není drahá,“ myslí
si Kanzelsberger.

Knih kupujeme hodně
Jeho slova potvrzuje analý-

za Svazu českých knihkupců
a nakladatelů, Českého statis-
tického úřadu a portálu
Bookmap.org. Zjišťovala, ko-
lik lidé v jednotlivých zemích
utratí za literaturu (viz box).

V těchto číslech Češi porážejí
například Čínu a Indii. Za čti-
vo totiž každoročně vydají
víc, než je světový průměr.
„Čtení obecně v našem regio-
nu patří dlouhodobě k součás-
ti národní kultury. Nejen pro-
to, že češtinu jako takovou
jsme si museli v historii tvrdě
vybojovat,“ říká Kanzelsber-
ger a dodává: „Češi jsou vzdě-
laný a kulturní národ a čtení
k němu prostě patří. Potvrzu-
je to i fakt, že knihy jsou dlou-
hodobě v pětici nejoblíbeněj-
ších vánočních dárků,“ dodá-
vá. MAREK HÝŘ

Encyklopedie Profesor Astrokocour je určena dětem. 2MEDIA

ZACHUMLEJTE SE S KNÍŽKAMI.

Nejvíc za četbu v přepočtu na
koruny vydají Němci, následují
Norové, Američané a Britové.

● Němec za rok utratí za litera-
turu v průměru přes 3000 ko-
run. Na druhém místě se umís-
ťují Norové s částkou šplhající
ke třem tisícovkám a třetí jsou
Američané, kteří za knihy vy-
dávají přes dva a půl tisíce
ročně.

● Z dvacítky největších knižních
trhů světa jsou v tomto ohle-
du na posledním místě Indo-
vé, kteří za knihy neutratí
přes 80 korun za rok.

● Češi ročně investují do
knížek 719 korun.

● Celosvětový průměr peněz
vydaných za četbu se pohybu-
je na hranici 450 korun.

Autogramiáda už dnes

HLEDÁTE NEVŠEDNÍ ZÁBAVU V PRAZE?
Největší nabídka výherních hracích přístrojů zahrnující i ty nejmodernější VIP automaty

s celoplošnou obrazovkou nebo elektronickou ruletou.
Casino Admiral, Národní 15 • Casino Admiral Kotva • Casino Admiral Kleopatra v OC Palladium • Casino Admiral Top Hotel, Praha 4 • Casino Admiral Excalibur, Vodičkova 41

• Casino Admiral U Nováků, Vodičkova 30

Ruleta, Black Jack, Ultimate Texas Hold’em Poker
Casino Admiral v OC Palladium denně již od 13 hodin

BINGO
Nové přístroje ke kontrole tiketů pro Vaše pohodlí. - Casino Admiral, Národní 15

www.casinoadmiralpraha.cz

„Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost. Hra mládeži do 18 let zakázána“.

Češi utratí za knihy průměrně 719 korun ročně

Setkání s autory velkočtvrteč-
ních titulů se koná dnes v Umě-
leckoprůmyslovém muzeu
v Praze 1.

● Na akci dorazí publicista Aleš
Palán, zakladatelka paliativní
péče v Česku Marie Svatošo-
vá, zpravodaj České televize
Jakub Szántó, spisovatel a sce-
nárista Pavel Kosatík, spisova-
telé Pavel Renčín, Milan Jen-

čík, Václav Šorel, Ondřej Hübl,
letecký publicista Petr Kol-
mann a ilustrátor Michal
Kocián.

● Vzácným hostem bude island-
ská spisovatelka Hildur
Knútsdóttir.

● Na programu jsou beseda
s autory a autogramiáda.
Začátek je v 17 hodin, vstup
zdarma.

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. října 2018 17

Dnes na pultech knihkupců:

● Ondřej Hübl:
Hod mrtvou labutí

● Abby Geniova: Strážci světla

● Sarah Pinborough:
Tiché lži

● Elena Ferrante:
Tíživá láska

● D. Walliman, B. Newman:
Profesor Astrokocour: křížem
krážem lidským tělem

● Pavel Kosatík:
Jiný TGM

● Milan Jenčík:
Zdivočelé Sudety

● Václav Šorel, Michael Kocián
a Petr Kolmann:
Vzduch je naše moře

● Jakub Szántó:
Za oponou války

● Pavel Renčín:
Klub vrahů

● Evžen Boček:
Aristokratka a vlna zločinnosti
na zámku Kostka

● Hildur Knútsdóttir:
Krvavá zima

● Antonio Iturbe:
K otevřenému nebi

● Aleš Palán,
Marie Svatošová:
Neboj se vrátit domů

● Irvin Yalom:
Stávám se sám sebou

PODZIMNÍ NABÍDKA JE TADY

Druhé místo a finanční podporu

100 tisíc Kč získal projekt Snowfeet.

Snowfeet jsou krátké lyže, jen o málo

delší než boty. Jízda na nich je kombina-

cí lyžování a bruslení. Bronzovou příčku

s finanční odměnou 50 tisíc Kč obsadil

projekt Salmondo – Žít svůj život, který

umožňuje, aby se kvalitní kariérové po-

radenství dostalo ke všem studentům.

Cenu veřejnosti a finanční grant 50 tisíc

Kč obdržel projekt „Nej Asistentka“ kte-

rý poskytuje služby profesionální osobní

asistentky pro manažery a podnikatele.

„U začátku mého podnikatelského

příběhu stála moje malá dcera Natálka.

Díky Natálce jsem přišla na nápad, jak

zdokonalit tradiční Priessnitzovy zábaly.

Načrtla jsem si možný tvar zábalu na

papír a začala jsem hledat švadlenu,

která by jej ušila dle mých představ,

i s připevněním zábalu pomocí suché-

ho zipu. A podařilo se,“ uvedla Martina

Štefanková, autorka projektu Mamavis.

Jak dále doplnila: „Úspěch v grantovém

programu Nastartujte se je pro mne

a mé kolegy v prvé řadě velkým po-

vzbuzením, že jsme se vydali správnou

cestou. Často si při práci připomeneme

známý citát Louise Armstronga: „Život

je jak jazzová trubka. Když se do ní ne-

fouká, nic z ní nevyjde.“ Snad se ukáza-

lo, že foukáme pořádně.“

Nastartujte se je program Komerč-

ní banky a Asociace malých a středních

podniků a živnostníků ČR podporující

začínající podnikatele. Na webové strán-

ce www.nastartujtese.cz najdou zá-

jemci o podnikání řadu návodů a rad pro

podnikání, inspirativních příběhů a videí,

start-up market, ve kterém své výrobky

nabízejí účastnící projektu. Registrací na

portálu získají možnost využít zvýhodně-

né nabídky partnerů programu.

Partnery grantového programu Komerč-

ní banky Nastartujte se jsou:

V PROGRAMU KB NASTARTUJTE SE USPĚL NÁPAD NA ORIGINÁLNÍ PRIESSNITZOVY ZÁBALY
V již šestém ročníku grantového programu Komerční banky
a Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR (AMSP
ČR) zvítězil výrobek Mamavis - univerzální zábal, který přináší
nemocnému komfortní využití tradiční léčebné metody Vincence
Priessnitze. Na další rozvoj svého podnikání získala autorka pro-
jektu Martina Štefanková od Komerční banky finanční grant ve
výši 300 tisíc Kč. Program Nastartujte se podporuje začínající
mladé podnikatele již od roku 2013.

■ Asociace malých a středních
podniků a živnostníků ČR,

■ mezinárodní advokátní kancelář
CEE Attorneys,

■ on-line fakturace Fakturoid,

■ iPodnikatel.cz - portál pro začína-
jící podnikatele,

■ PERFORMIA – www.performia.cz,

■ Stable.cz - domény, webhosting,
servery,

■ TECHNOLOGICKÉ CENTRUM
Hradec Králové,

■ magazín o obchodu a exportu
TRADE NEWS,

■ Webmium digitální agentura.

Podzimní Velký knižní čtvrtek nabízí 15 novinek napříč žánry

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. října 2018 18

Mikoláš Růžička na Akade-
mii výtvarných umění (AVU)
vystudoval a donedávna pra-
coval. Od začátku října je
manžel herečky Andrey Rů-
žičkové na dovolené, té rodi-
čovské, se čtrnáctiměsíčním
Tobiášem.

V Česku stále není „táta
v domácnosti“ běžný. Jak
jste k tomu se ženou
dospěli?
Vyplynulo to přirozeně

z naší situace. Andrea se po
mateřské dovolené vrátila
k natáčení a oba jsme cítili,
že je Tobiáš natolik velký, že
to spolu zvládneme. Já jsem
využil možnosti být „táta na
rodičovské“ a užít si ten vel-
ký a vzácný dar, který mi byl
dán.

Jak to přijal váš zaměstna-
vatel?
Na AVU, kde působím jako

odborný asistent, to akcepto-
vali bez problémů a vstřícně,
čehož si velmi cením. Nejspíš
jsem v historii AVU první táta
na rodičovské.

Vaše pocity?
Že je to zatím to nejlepší

rozhodnutí, které jsem v živo-
tě udělal.

A pocity vaší ženy, kterou
opět vídáme v televizním

seriálu Ordinace v růžové
zahradě?
Myslím, že je ráda, že to

s Tobiáškem zvládáme a že
může v klidu pracovat, i když
se jí od nás nikdy nechce.
A taky simůže zaslouženě od-
počinout od mateřských po-
vinností a zaměstnat si hlavu
něčím jiným než péčí o dítě,
což je myslím potřeba pro
zdravý rozvoj nás všech. Po-
třebujeme ji oba k životu,
i když každý trochu jinak.

Jak vypadá váš obvyklý
den se synkem?

Pokaždé jinak, celkem im-
provizujeme a jen stěží hledá-
me nějaký pevný režim a sys-
tém. Většinou hlídám jen pár
hodin denně a pár dnů v týd-
nu, takže to není nic náročné-
ho. Hrajeme si, chodíme ven,
většinou nemáme pevný cíl
ani jasnou představu – Tobiáš
mě naučil nic si neplánovat,
protože vždycky, když jsem
se o to pokusil, dopadlo to ka-
tastrofálně. Doma ho hodně
baví hrát na klavír a neustále
chce, abych vyndával kytary
a vůbec všechno, na co se dá
hrát. To pak vydrží celkem
dlouho vydávat zvuky a já se-
dím a tleskám.

Evidentně ho neminuly
geny, vy jste především
muzikant – působíte v ka-

pelách Piano a také Repub-
lic of Two.
Nebudu zastírat, že od té

doby, co jsme tři, je to
s časem na tvorbu trochu ná-
ročnější, ale když je potřeba,
najdu si ho. Jen musím být
o něco rychlejší a přesnější.
Trochu mi trvalo zvyknout si
na jiný rytmus práce.

Jaké plody práce přináší?
S Pianem chystáme mate-

riál na novou desku, kterou
bychom chtěli vydat v příš-
tím roce. Pár nových písní
představíme na koncertě
v pražskémCafé v lese ve čtvr-
tek 25. října, kam tímto čte-
náře srdečně zvu. S mojí dru-
hou kapelou, Republic of
Two, oslavíme příští rok de-
set let na scéně, tak věřím, že
se nám povede natočit
dobrou, pátou desku.

Jak dlouho budete s Tobi-
áškem doma?
Zatím to vypadá, že do kon-

ce července.

A vaše plány se ženou do
budoucna?
Mít šťastnou a spokojenou

rodinu, být zdraví... a všech-
no ostatní je bonus.

Mikoláš Růžička se synem Tobiášem MONIKA NAVRÁTILOVÁ

Činoherní klub na Uralu
V dalekém ruském Permu, na mezinárodním festivalu
Martina McDonagha, se 6. a 7. října vyznamenal pražský
Činoherák. Přivezl si cenu za nejlepší režii pro Ondřeje
Sokola (na fotu uprostřed), cenu za nejlepší scénografii
pro Adama Pitru, a především Grand Prix festivalu pro
nejlepší inscenaci, kterou se stala hra Kati. VADIM BALAKIN

100% 
diskrétnost
doručení po Praze
do 3-5 hod.

Prodejna 
Bystrá 761/10, P9 - kousek od ČM

Po-Pá: 9-18 h
So 12-18 h; Ne 12-17,30 h (20.-21. 10.)

e-shop
www.sexshopik.cz

*neplatí pro výprodej 

VIP sleva do neděle

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

inzerce

První táta na rodičovské
dovolené v historii AVU



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 18. října 2018 19

Studenti v USA
jsou zahlceni
informacemi
a těžko se s tím
vyrovnávají.

Mnohé studenty vysokých
škol v USA přemáhá množ-
ství zpráv, které se k nim do-
stává. V jejich záplavě obtíž-
ně vybírají nejdůležitější. Vy-
plývá to z průzkumu mezi
šesti tisíci vysokoškoláky. Vel-
ká část respondentů uvedla,
že je pro ně obtížné odlišit
dezinformace od poctivého
zpravodajství, u více než třeti-
ny fenomén fake news snížil
důvěru ve zprávy obecně. Stu-
die je výsledkem roční práce

pětice severoamerických aka-
demiků, kteří mapovali me-
diální návyky studentů jede-
nácti univerzit ve Spojených
státech.
Ačkoli dvaaosmdesát pro-

cent dotázaných má za to, že
zpravodajství je v demokra-
tickém zřízení nutností,
osmašedesát procent považu-
jemnožství zpráv během libo-
volného dne za ubíjející. Pro
polovinu z nich představuje
nával nových informací pro-
blém s ohledem na rozlišení
nejdůležitějších zpráv dne.
„Bylo pro mě znepokojují-

cí číst o tom, jak obtížně se
studenti vysokých škol vyrov-
návají s informačním nápo-
rem,“ uvedl jeden z tvůrců
studie DanCohen, který půso-
bí na Northeastern Universi-
ty. ČTK a MET

Do vyprahlé části Austrálie přivezli déšť
Britský princ Harry a jeho manželka Meghan včera navštívili suchem zasažený region na
jihovýchodě Austrálie, kam s sebou přivezli i typicky britské deštivé počasí. Královský
pár, který před příletem do země oznámil, že čeká prvního potomka, je na 16denní zahra-
niční cestě. Silný déšť propukl, když vévoda a vévodkyně ze Sussexu dorazili na piknik ve
městě Dubbo na severovýchodě státu Nový Jižní Wales. Na letišti viděli i tréninkový inku-
bátor, který používá tamní letecká zdravotní služba. 3x AP

Neumějí
rozlišit
fake news

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 18. října 2018 20

Chtěl jít
do politiky
Známý americký majitel ne-
věstinců Dennis Hof, který
se hodlal v nadcházejících
volbách ucházet za republi-
kány o poslanecké křeslo
ve státě Nevada, v úterý ze-
mřel. Dvaasedmdesátiletý
Hof se považoval za nejzná-
mějšího pasáka v USA,
vlastnil striptýzový klub
a několik nevěstinců. Neva-
da je jediný americký stát,
kde je prostituce částečně
povolena. Hof překvapivě
vyhrál v konzervativním
venkovském okrese repub-
likánské primárky. AP

V Kanadě je od včerejšího
dnemožné legálně užívatma-
rihuanu pro rekreační účely.
Stát si od liberálního přístu-
pu k této měkké droze slibu-
je kontrolu nad prodejem,
větší bezpečnost uživatelů
i odstavení překupníků od
zisku. Země zakázala tuto
drogu zákonem v roce 1923,
ale v roce 2001 ji pro lékařské
účely povolila.
Kanadský premiér Justin

Trudeau při obhajobě nové-
ho rozhodnutí uvedl, že čer-

ný trh kvůli legalizaci přijde
ročně o šest miliard kanad-
ských dolarů (103 miliard ko-
run). Stejnou částku podle sta-
tistik Kanaďané v roce 2015
utratili také za víno.
Ze skupiny nejvyspělejších

ekonomik G7, kterou Kanada
tvoří spolu s Francií, Itálií, Ja-
ponskem, Německem, Britá-
nií a USA, se země javorové-
ho listu včerejškem stává prv-
ním státem, jenž povoluje
úplnou spotřebu a výrobu ko-
nopí. ČTK

V Afghánistánu
bylo zraněno pět
českých vojáků,
všichni přežili
V Afghánistánu bylo vče-
ra dopoledne zraněno při
útoku na hlídku pět čes-
kých vojáků. Jeden byl zra-
něn těžce, po operaci je

mimo ohrožení života.
Další voják zůstává v ne-
mocnici. Tři vojáci byli
z nemocnice propuštěni
a vrátili se k jednotce.
Atentátníci zaútočili auto-
mobilem naloženým vý-
bušninami na obrněný au-
tomobil českých vojáků.
Médiím to sdělila mluvčí
generálního štábu Magda-
lena Dvořáková. ČTK

Odchází
Řecký ministr zahraničí
Nikos Kotzias podal demisi
a ministerský předseda Ale-
xis Tsipras ji přijal. Politik
se v poslední době přel
s ministrem obrany Pano-
sem Kammenosem kvůli
dohodě s Makedonií, která
má ukončit spory kolem
názvu severního souseda
Řecka. AP

Luky podle legend
v Bhútánu slouží
k ničení zlých
démonů.

Každý víkend se Bhútánec
Pema Dordži mění v Robina
Hooda a soustředěně střílí
z luku. K tomu popíjí whisky
a sleduje ostatní, jak tančí
a zpívají tradiční písně. Vma-
lém himálajském království

o 800 tisících obyvatelích leží-
cím mezi Čínou a Indií je lu-
kostřelba víc než tradičním
sportem. Každýměsíc se pořá-
dají soutěže, a to ve dnech
pod příznivými znameními.
Soutěže vrcholí národním
mistrovstvím, které sledují
stovky nadšených diváků.
O přestávkách hasí střelci

žízeň místní whisky nebo
broskvovou pálenkou. Pak se
vracejí na prostranství, kde
se střílí. „Alkohol a lukostřel-
ba se vzájemně doplňují,“

řekl Taši Dordži z Asociace
tradičním her a sportů v Bhú-
tánu. „Pijeme, abychomzvítě-
zili. Věříme, že díky alkoholu
lépe zasáhneme cíl,“ říká ten-
to mladý muž. Na soutěžích
se utkávají dvě družstva
o 11 střelcích. Timusí comož-
ná nejčastěji zasáhnout střed
terče vzdáleného 140 metrů.
Když střelec trefí cíl, odmění
ho válečný pokřik. Muži odě-
ní do tradičních šatů pak tan-
čí. Na konci utkání musí ví-
tězný tým předvést tradiční

tanec a zpěv lišící se od toho,
co musí tančit a zpívat pora-
žení.
Tento národní sport je za-

kořeněn v bhútánských le-
gendách, kde luky slouží ke
zničení démonů a zlých du-
chů. Hodně pověstí se také
týká toho, jak Bhútánci
v 19. století porazili Brity s po-
mocí šípů otrávených jedem.
Lukostřelbu zpopularizo-

val bhútánský král Ugjan
Wangčhug (1862–1926) a pak
sport desetiletí prosperoval

pod ochranoumonarchie. Lu-
kostřelba však zaznamenala
jistý úpadek, když se tento
uzavřený národ otevřel svě-
tu, aby mohl zahájit ekono-
mický rozvoj a modernizaci.
Televize tam byla povolena
v roce 1999.
„Televize zpřístupnila mo-

derní sporty, jako je fotbal
a volejbal, které nejsou tak
náročné. Náhle tu byla kon-
kurence pro naše tradiční
sporty,“ říká prezident asocia-
ce Kinzang Dordži. ČTK

Marihuana. Bez
postihu v Kanadě

Zprávy krátce

Střílí z luku a popíjejí whisky

inzerce

Tisíce nemovitostí ve vašem okolí
najdete na Reality.iDNES.cz.



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 18. října 2018 21

Kytarista EvženHofmann z ka-
pely Kryštof vydává autorské
instrumentální kytarové al-
bum RetroSpektiva, které do-
provází i stejnojmenný video-
klip. „Vše na albu vzniklo po-
dle mých představ, přání
a zkušeností. Výsledkem je
sled deseti písní vytvořených
s důrazem na melodii a pest-
rost moderního aranžmá. Do-
mnívám se, že deska Retro-
Spektiva je mementem, že
dnešní generace sólových ky-
taristůmá co nabídnout,“ říká
Hofmann.

„Deskou RetroSpektiva si
splňuji další ze svých hudeb-
ních snů. Tím prvním je té-

měř dvacetileté účinkování ve
skupině Kryštof. Druhým vý-
stavba profesionálního nahrá-
vacího studia Taurus Records
u Ostravy. Třetím je právě vy-
dání prvního kytarového
alba,“ doplňuje hudebník. IBE

Michael Caine rozhodně
není, co se zločinu týká, žád-
ným začátečníkem. V roce
1969 provedl jako Charlie
Crocker jednu z nejhezčích
loupeží ve filmu The Italian
Job. O dva roky později obrá-
til své okouzlující charizma
do chladné zuřivosti v krimi-
nálním thrilleru Chyťte Car-
tera. V roce 2009 jsme ho vi-
děli v roli bývalého mariňá-
ka, který bere spravedlnost
do svých rukou ve snímku
Harry Brown. Takže není pře-
kvapením, že se stal součástí
hvězdného obsazení v nové
kriminálce Králové zlodějů,
pravdivém příběhu o pozoru-
hodné loupeži diamantů.

Kdy jste slyšel o loupeži
v Hatton Garden poprvé?

Stejně jako všichni ostatní,
z novin. Vypadalo to, že poli-
cie hledá albánský nebo ru-
munský gang. Pak najednou
zjistili, že loupež spáchal brit-
ský gang. A nejen to, navíc
byli všichni starci! Brianu Rea-
derovi, který celou věc naplá-
noval, bylo 77! Když jsem si
tohle uvědomil, pomyslel
jsem si, že jestli o tomhle ně-
kdy budou točit film, nabíd-
nou mi roli. A stalo se! Proto
hraju Briana Readera.

Proč je pro vás ta pravá?
Brian byl typický rodilý

Londýňan a já mezi takovými
lidmi vyrůstal. Jsem z dělnic-
ké třídy, vyrůstal jsem na Ele-
phant & Castle a v Bermond-
sey, což je přes řeku od vý-
chodního Londýna. Měl jsem
dojem, že Briana dobře
znám. Ale chtěl jsem zjistit,
jak mluví. Tak jsem požádal,
zda bych se s ním mohl se-
tkat, což mi policie nedovoli-

la. Když scenárista Joe
Penhall hovořil s Brianovou
dcerou, aby od ní získal něja-
ké informace, zeptala se ho:
„Kdo bude hrát našeho otce?“
On odpověděl: „Michael Cai-
ne,“ a na to ona řekla: „Ten je
příliš obyčejný.“

Král zlodějů je komedie.
Co si o tommyslíte?

Někteří nadávali: „Děláš ko-
medii o vážné věci. Nevinní
lidé přišli o peníze.“ Ale to ří-
kají jen ti, co neviděli film.
Není to ve stylu: pokračujte
v krádežích. Je to velmi osob-
ní obraz o lidech, kteří dělají
to, v čem jsou nejlepší. Což
vám přijde zábavné. Ale pro
mě to není legrace. V jednom
rozhovoru jsem viděl – byl to
rozhovor se skutečnými zlo-
ději, ne se mnou – jak se jich

ptají: „Proč jste nevzali zla-
to?“ Protože Basil (nejmladší
člen gangu, kterého hraje
Charlie Cox) vzal všechno zla-
to, a ostatní ne. A oni odpově-
děli: „No, Basil byl jediný, kdo
ho unesl.“ Ostatní byli moc
staří na to, aby unesli velkou
tašku plnou zlata. Náš film
jde od komedie přes krádež,
nečestnost k brutalitě. A nako-
nec je o přijetí života. To je to,
co děláte, když jste staří. Při-
jmete život takový, jaký je.

Přijímáte život takový,
jaký je?
Já svůj život přijal už před

více než 50 lety! (směje se)

Jedním z témat filmu je,
že nikdy nejste tak staří,
abyste nemohli něčeho do-
sáhnout. Přemýšlíte ně-
kdy o tom, že se budete cí-
tit příliš starý na to, abys-
te mohl pokračovat v tom,
co děláte?
Ne. Právě začínám v České

republice natáčet film Jan Žiž-
ka, který je z období vlády
krále Václava. V březnu jsem
si zlomil kotník, takže mám
hůlku, kterou nepotřebuju
pořád. Používám ji jen v pří-
padě, když mě noha na ulici
na chvíli zradí. Ale teď jsem
přišel na plac, hraju 85letého
muže a řekl jsem: „Můžu na-
táčet bez hole, ale musíme tu
nohu hlídat.“ A režisér řekl:
„Tvé postavě je 85 let. Chodí
o holi!“ Takže ve filmu hůl po-
užívám. To je to, co dělám.
Jsem si jist, že když budu hrát
105letého, řeknu: „Dobře,
jsem na vozíku.“ A oni řek-
nou: „To je v pohodě. Je ti
105, můžeš být na vozíku,
v tom věku to tak bývá. Nebě-
há se na olympiádě!“ MET

Evžen Hofmann MARIE VESELÁ

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jak se jmenuje herečka v hlavní roli?
a) G.Paltrow b) M.Streep c) J.L.Curtis

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte HALLOWEEN. Pět soutěžících
se správnou odpovědí vyhrává dvě
vstupenky na film Halloween.
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů. Více
informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete nawww.
metro.cz

ĚŽ Í Á

VYHRAJTE
VSTUPENKY NA FILM HALLOWEEN!

Michael Caine BIOSCOPE

MICHAEL
CAINE

JIM
BROADBENT

TOM
COURTENAY

PAUL
WHITEHOUSE

CHARLIE
COX

MICHAEL
GAMBON

DÁLE HRAJÍ A

RAY
WINSTONE

PODLE SKUTEČNÉ UDÁLOSTI

NEJVĚTŠÍ LOUPEŽ V DĚJINÁCH ANGLIE

V KINECH OD 18. ŘÍJNA

Hofmann. Plní si
sen novým albem

inzerce

Králové zlodějů.
Nikdy nejste staří

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 18. října 2018 22

Ambiciózní sci-fi
o pobytu na rudé
planetě postrádá
děj. Přesto stojí
za povšimnutí.

Hraných celovečerních filmů
s vědecko-fantastickými prv-
ky se v tuzemsku příliš mno-
ho netočí. Poslední snímek,
který se tohoto úkolu v české
kotlině řádně zhostil, byla ko-
medie JiříhoMádla Probudím
se včera. Od dob, kdy tento
film slavil v kinech úspěch,
ale uplynulo již dlouhých
šest let. Ode dneška se může-
te v českých kinosálech ko-
nečně opět setkat s novým zá-
stupcem tohoto žánru –
vesmírnou komedií Mars. Za
povedenou ji označit nelze.
Snímek režiséra Benjami-

na Tučka, od kterého jsme
mohli vidět třeba válečného
Protektora, začíná již na rudé
planetě. Jsem v několik desí-
tek let vzdálené budoucnosti
a létání na Mars už není prá-
vě v módě. Sem dorazila ne-

sourodá skupinka více či
méně bizarních charakterů.
Jedni tu plánují sbírat šutry
pro výzkum, druzí se tu chtě-
jí vzít. Další členka si myslí,
že je v televizní reality show,
čtvrtá má za úkol udržovat
dobrou náladu v kolektivu. A
pak je tu ještě robot, který
chodí po základně, dělá div-
né věci a blábolí něco o indiá-
nech. No a to je všechno. Že
je to na snímek, kterýmá sko-
ro hodinu a půl, málo? Máte

pravdu. Něco jako příběh či
smysl byste tu hledali marně.
Přimémodchodu z kina At-

las na Florenci jsem cítil vel-
ké zklamání. Jako novinář
jsem měl totiž možnost vy-
slechnout si po projekci ně-
které zážitky tvůrců a herců.
Štáb snímku Mars totiž točil
film ve skutečném simuláto-
ru planety Mars uprostřed
pouště v americkém Utahu,
kde o zajímavé situace neby-
la nouze. Jak tedy mohl z tak

dobrodružnéhonatáčení v au-
tentických lokacích vznik-
nout tak zmatený, špatně vy-
právěný a naprosto do sebe
nezapadající blábol? Na tuto
otázku jsem bohužel odpo-
věď nedostal.
FilmMars je částečně expe-

rimentální a (především zhle-
diska humoru) trapný zcela
záměrně. Tvůrci zkrátka počí-
tají s tím, že pokud robot (ne-
herec Ondřej Doule) či kapi-
tán (Jiří Havelka) budou ten-
týž vtip v drobných obmě-
nách opakovat pořád dokola,
divák na jejich hru přistoupí
a časem se zasměje. Musím
rozhodně uznat, že se tato
snaha podařila na konci fil-
mu i u mě.

Humor, na kterém snímek
stojí, je však povětšinou zalo-
žen pouze na tom, že Češi ne-
umějí anglicky. Bohužel pro
některé členy posádky však
v tomto jazyce musí probíhat
veškerá komunikace. Jestli
nám těmito fórky chtěli tvůrci
naznačit, že Češi budou telata
na jazyky ještě za sto let, stači-
lo to říct jednou. Ne padesát-
krát! O rádoby vtipných scé-
nách, kdy se tlusťoch nacpává,

blbka souloží a robot mele
něco o tom, že ho zasáhl blesk,
ani nemluvím.

FilmMarsmá pěknou kame-
ru. Táhlé záběry na utažskou
poušť, která jako povrch rudé
planety bez problémů vypadá,
jsou asi tím nejlepším, co sní-
mek nabízí. Tedy až na eso
v rukávu v podobě Petry Nesva-
čilové. A nejde ani tak o půva-
by, které předvádí před kame-
rou. Sama herečka se totiž při
natáčení zachovala podobně
jako postava blbky, kterou hra-
je. Svou kóji, ve které na zá-
kladně v Utahu bydlela, si to-
tiž vymalovala olovnatou bar-
vou. Její herecké kolegyně se
pak o její přiotrávenou malič-
kost musely starat jako o dítě.
Když si k tomu připočítáte
fakt, že každý člen štábu mu-
sel denně vypisovat hlášení
pro NASA jako jakýkoliv sku-
tečný testovací astronaut, začí-
nám se těšit na film o filmu.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Letos bez dominantního tématu
Žádné dominantní téma nemá letošní ročník tuzemské fotožurnalistické
soutěže Czech Press Photo. Více než na jednom se mezi nominovanými
snímky, které včera pořadatelé představili, objevuje premiér Andrej Ba-
biš nebo protesty na Slovensku po vraždě novináře Jána Kuciaka. Z více
než čtyř stovek domácích fotografů vybrala porota 50 snímků nebo sérií,
jež poslala do finále. Ve třech vlastních kategoriích soutěží také video.
O fotografii roku se rozhodne 20. listopadu. 2x CZECH PRESS PHOTO

Kosmonauti, kam se podíváš CINEMART

Čechy na Marsu trápí jazyky

Petra Nesvačilová
Tereza Nvotová
Halka Je. Třešňáková
Ondřej Doule
Jiří Havelka
Tomáš Jeřábek
Petr Prokop

Není důležité
kam, ale s kým.

www.trashonmars.com

v kinech
od 18.10.2018

ve filmu
Benjamina Tučka

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. října 2018 23

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 22,0 °C
Rok výskytu: 1954

Počasí

Min. 11
Max. 15

Min. 13
Max. 17

Min. 15
Max. 19

Min. 16
Max. 20

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Ještě
pusinku?“

DENISA ZATLOUKALOVÁ
Facebook

SOBOTA

Napište svou bublinu

1 Rodové jméno
vládnoucí dynastie ve
Spojených arabských
emirátech zní:
a) Al Maktúm
b) Al Chalífa
c) Al Gebra

2 Nejlidnatější město
amerického státu
Florida a 13. největší
město v USA je:
a) Miami
b) Tampa
c) Jacksonville

3 Batman je komiksový
superhrdina, který se
poprvé objevil na
stránkách časopisu
roku:
a) 1939
b) 1959
c) 1979

4 Čtyřkoalice byla koalicí
KDU-ČSL, Unie
svobody,
Demokratické unie
a ODA od roku:
a) 1998
b) 2002
c) 2006

5 Slavný americký
zpěvák a kytarista
Frank Zappa se narodil
v roce 1940 a dožil se
věku:
a) 42 let
b) 52 let
c) 62 let

ZÍTRA

Kvíz

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
b
.

DNES

Sudoku

14:00 Abeceda C plus J
15:15 Případy podporučíka

Haniky
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Všechno, co mám ráda
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola

14:25 Chcete je?
14:30 Vyšívaná krása
15:05 Potrava duše & těla
15:30 Jindřich VIII. a jeho dvůr
16:30 Velká vlastenecká válka
17:20 Život je jeden
18:15 Herbář VI
18:45 Večerníček
18:50 Vesnice Hostivař
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Jan Marek Marci

z Kronlandu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Doktor Martin
TV seriál (ČR, 2015). Hrají:
M. Donutil, J. Čvančarová,
R. Mikluš, N. Lichý a další

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Případy detektiva

Murdocha VIII
23:15 Kriminalista II

Krimiseriál (N, 2006-2017)
00:15 AZ-kvíz
00:40 Objektiv
01:10 Toulavá kamera
01:45 Dobré ráno
04:15 V kondici
04:30 Manu a Matěj na cestě

do Říma
05:00 13. komnata Milana

Markoviče
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Indie

21:00 Bedekr V
21:30 Průšvihy první republiky

(1/8)
22:00 Pološero – Zrození doby

robotů
22:30 A na konci je začátek

Drama (ČR, 1981)
23:55 Queer: Shibari Kinbaku
00:25 Zrezivělá krása
00:50 LEGIE 100 –

Krvavá francouzská pole
01:45 Cesty víry
02:10 Dokud nás Bůh nerozdělí
02:35 Z očí do očí
03:05 Krojů oheň, písní

náruživost!
03:35 Divnopis
03:40 Odpuštění
04:05 Ochránce
04:35 Splachování věčnosti
05:00 Babylon

ČT2

20:15 Krejzovi (15)
Komediální seriál (ČR, 2018).
Krejzovi v rámci reklamní
kampaně nabídnou, že mu
nainstalují systém
inteligentního domu.
Může inteligentní systém
fungovat, když ho ovládá
úplně praštěná rodina?
Hrají V. Postránecký,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný,
M. Suchánek, I. Korolová

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
00:00 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VIII (7)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:55 Komisař Rex VIII (8)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:55 Policie Hamburk (20)
03:55 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Future Jobs
Objev svou kariéru
budoucnosti

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (842)
Seriál (ČR, 2018). Bibi je
v šoku: Marka a Innu
zatkla policie. Mára se
rozhodne vyměnit Terezu
za Charlotte. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Stránský a další

21:40 Život ve hvězdách
22:15 Hannibal

Thriller (USA/VB, 2001)
01:00 Dr. House II (9)

Seriál (USA, 2005)
01:45 Dr. House II (10)

Seriál (USA, 2005)
02:35 Život ve hvězdách
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (313)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Oblíbený pořad pro milov-
níky aut a všeho kolem nich

21:20 Teorie
velkého třesku X (9)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie
velkého třesku X (10)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Čas pomsty
Akční film (USA, 1993)

00:20 Americký chopper II (24)
01:20 Vikingové II (8)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

02:15 Druhá šance (10)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

03:10 Vikingové II (8)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

04:10 Druhá šance (10)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (13)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (313)
14:05 Dr. House II (9)
15:00 Dr. House II (10)
15:55 Kriminálka

Las Vegas VI (6)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3539)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (5)

Proč se nemůžeš chovat
slušně?

13:30 Komisař Rex VIII (7)
Vitaminy na smrt

14:30 Komisař Rex VIII (8)
Čarodějnice a jiné ženy

15:35 Policie Hamburk (20)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama IX (4)
12:40 Simpsonovi XXII (15, 16)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XXII (17, 18)
14:40 Teorie

velkého třesku X (7)
15:05 Teorie

velkého třesku X (8)
15:35 Futurama IX (5)

Rozvod po mutantsku
15:55 Americký chopper II (24)
16:55 Top Gear XIX
18:15 Simpsonovi XXII (19, 20)
19:10 Simpsonovi XXII (21, 22)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2004

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 KB Band Academy
14:50 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. října 2018 24

Sabina
Michalcová

Radši papírové, ale
pro mě jsou cenově
dostupnější e-knihy.

JSEM STARÁ
MATKA

Víte, jak se v úvodu sloupku píše „bylo mi pětatřicet…“? Tak to
je sice pravda, ale je to pravda už nějaký ten pátek. Patřím totiž
do kategorie stará matka nejen podle gynekologických tabu-
lek, ale i tak nějak v porovnání s ostatními. Kromě toho, že
moje mateřství zvyšuje republikový průměrný věk matek, má
můj vyšší věk ještě další konkrétní důsledky. A jsou celkem po-
zitivní. Babičky našich dětí jsou už v důchodu – nic je tedy ne-

zdržuje od péče o vnoučata. Moje
kamarádky ze školy už mají po-
tomstvo větší, takže jsem po
nich podědila oblečení i věci pro
děti. Pohnuly se ledy, a než jsem
se odhodlala rodit já, proměnily
se porodnice z mučíren v místa,
kde se k ženám chovají už cel-
kem slušně. Zároveň se mi s vě-

kem plíživě dostavilo i jakési sebevědomí. Takže se nehroutím
z nesouhlasných pohledů okolí a doktory respektuju jako od-
borníky, k nimž si chodím pro radu, nikoliv jako nezpochybni-
telnou autoritu, kterou musím na slovo poslechnout. Mám už
hodně odpracováno, proto i když teď zrovna tlačím kočárek
v parku, nemusím zoufale dokazovat svoji hodnotu na trhu prá-
ce. Pokud bych rodila v ideálním věku podle gynekologů, což je
lehce po dvacítce, teď už bych se pomalu připravovala na roli
babičky. Jenže vědci přišli na to, že starší matky mají v pozděj-
ším věku lepší paměť. Zřejmě díky hormonům souvisejícím
smateřstvím jsme pak prostě déle chytřejší. A z našeho vyššího
věku těží i děti. Díky vyrovnanější psychice nás starších matek
jsou i naše děti celkově víc v pohodě. Nikomu neradím děti od-
kládat, ale když už se to stane, berte to pozitivně.

Lucy Kate
Paredes

Jednoznačně ty
papírové, nemusí

se nabíjet.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 18. 10.

Trápíte se už
příliš dlouho?

PošletemiSMS ve tvaru40RLHa svoji otázkuna
číslo9043055nebo volejte na906703035

Astroložka
Božena

~ Profesionální přístup
~ Letité zkušenosti
~ Diskrétní jasné odpovědi

Napište SMS ve tvaru 88RMT
a svoje jména na9043046

Budoucnost
ve dvou!

88RMT
zná odpověď!

ve dvou
zná odpověď

Ano, či ne? Věštecká koule

Ve vztazích jste jako uragán,
který za sebou nechá pěk-

nou spoušť. Berete vše, co vám přijde
pod ruku, a nemyslíte na následky.

Láska a partnerství u vás
dnes stojí až na druhém mís-

tě. Protějšek vás obviňuje z toho, že pro
kariéru zapomínáte na rodinu.

Jste pozorní milenci, kteří
rozhodně nemyslí pouze na

své blaho. Teď se karta konečně obrací
a můžete si vychutnávat hýčkání i vy.

Po vyčerpávajícím dni ne-
máte chuť na milování. Ani

pro klid v duši se nehodláte v posteli
přemáhat a už se těšíte na spánek.

Při pohledu do zrcadla ne-
rozumíte tomu, co je vlastně

špatně. V okolí se pohybuje někdo, kdo
si na vás myslí. Jen potřebuje čas.

Ve vztahu profitujete z ne-
dávných zážitků, které se

vám nesmazatelně vryly do paměti. Při
myšlence na ně pocítíte husí kůži.

Také láska vás většinu týdne
drží nad vodou. Alespoň to

platí u Lvů narozených ve 3. dekádě, kte-
ří si díky miláčkovi připadají jako králové.

Nevítaný ctitel si nedá říct
a neustále se motá kolem.

Dlouho se vám daří udržet dekorum, ale
v nevhodný okamžik bouchnete.

Když se vám někdo líbí, ne-
stojíte v koutě. Zájem dáte

najevo fyzickými náznaky i správnými
slovy. Singles nemají co ztratit.

Máte chuť slavit, a s kým
jiným byste to nyní měli re-

alizovat než právě s drahou polovičkou.
Na oslavování bude skvělým parťákem!

S někým si skutečně padne-
te do noty a všechny buňky

v těle křičí, že tohle je ta pravá či ten
pravý. Proč jim to nějak rozmlouvat?

Experimentování v posteli
nenechá vaši drahou polo-

vičku chladnou. Trochu jí ale vrtá hlavou,
kam na své nápady najednou chodíte.

Kupujete knihy papírové, nebo elektronické?

Citát

Vědci přišli na to, že
starší matky mají
v pozdějším věku
lepší paměť.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

Kateřina
Poncarová
Já nejraději

knihy
zfilmované.

Dopisy a vzkazy

Povzdech Pražáka
Neumím si představit, co
se bude dít, až bude v Pra-
ze pohřeb nejstaršího
pana Kočky. Co všechno
bude magistrátem povole-
no, aby tohoto věrného
a zasloužilého člena
ČSSD, doživotního provo-
zovatele matějské pouti
a údržby pražské zeleně
mohl rodinný klan
a truchlící Pražané velko-
lepě oplakat? Nebude
mimo provoz i letiště Ru-
zyně? Také je pro Pražáka
velice smutné pozorovat,
jaký je v současné době
boj o post pražského pri-
mátora. Bude opět v čele
Prahy chytrý mozek z Mo-
ravy nebo Slovenska? Na-
opak by se nikdy nemohlo
stát, že by se kandidátem
na primátora města Brna,
Ostravy či Bratislavy stal
Pražák. V žádném přípa-
dě! Sice nám nadávají do
blbejch Pražáků, ale i tak
se do Prahy „ti nejchytřej-
ší a nejpotřebnější“ Mimo-
pražáci pořád cpou. Taky
aby ne! Vždyť jejich stra-
ničtí soukmenovci a kama-
rádíčkové jsou již dávno
v Praze a pohodlně si sedí
všude tam, kde je šance
dobrého života.

VLADIMÍR KLIKAR, PRAHA 13

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

HORMON
(Ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Bioaktivní chemická látka
vylučovaná žlázami

s vnitřní sekrecí a působící
na fyziologické pochody

v organismu
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Mám za sebou
sexuální zneužití.
Bylo mi 19 let
a navždy mě to

změnilo.“
LADY GAGA, ZPĚVAČKA

„Byl to někdo ze zábavního
průmyslu. Stále nedokážu

nahlas říci jeho jméno,“ uvedla
Američanka.







www.metro.cz AUTO čtvrtek 18. října 2018 27

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Síla Peugeotu 308
SWGT je v tom,
že vypadá nenápad-
ně. Má obří kufr
a pružný motor.

Peugeot 308 SW, který jsme
testovali před rokem, zaujme
českého řidiče velkým nákla-
dovým prostorem a výborný-
mi motory. Tehdy náš exem-
plář se 110kW dvoulitrovým
dieselem vykázal na dlouhé
trase na Slovensko spotřebu
jen 5,9 litru na sto kilometrů.
A za celkem přijatelnou cenu
vzhledem k bohaté výbavě –
540 tisíc korun.

České zastoupení automo-
bilky nám tentokrát k testu
půjčilo vymazlenou verzi
s označením GT. Není to zrov-
na sportovní auto, ale vypadá
nabroušeně. Zejména s krás-
nou metalickou černou bar-
vou. V jeho nenápadnosti se
skrývá jisté kouzlo, které na-
konec bavilo i nás.

Nechce-li se řidič toužící po
přednostech tohoto kombíku
(kufr svým objemempodle ně-
kterých testů překonává i octa-
vii) spokojit se silou tříválce
1.2 PureTech, je tohle dobrá
volba. Přeplňovaná zážehová
šestnáctistovka vykouzlí dyna-
miku tak akorát, aby jízda ne-
byla nuda a na benzince vám
nezruinovali peněženku.

Ono se to taky odráží
v ceně. Model startuje s dva-
náctistovkou o výkonu
110 koní na částce 380 tisíc,
odečteme-li současnou slevu
ve výši až 80 tisíc korun. Námi
testovaná verze s nejvýkonněj-

ším benzinem už stojí 680 ti-
síc korun. Za tuto cenu ale do-
stanete velmi příjemně vyla-
děný 225koňový motor a zmí-
něný sportovní paket GT vy-
značující se hlavně sníženým
podvozkem. Nechybí automa-
tická dvouzónová klimatiza-
ce, hlídání jízdních pruhů,
LED světlomety vpředu a vza-
du, volič jízdních režimů, na-
vigace s doživotními aktuali-
zacemi zdarma nebo osmnác-
tipalcová hliníková kola. To
poněkud vyšší cenu trochu
ospravedlňuje.

Modernizaci vzhledu, která
u modelu 308 nastala už loni,
teď nechme stranou, podívej-
me se zejména na jízdní vlast-
nosti. Motor přeplňovaný tur-
bem Borg Warner má tedy vý-
kon 165 kW při 5500 otáč-
kách a 300 Nm točivého mo-
mentu. Novinkou je kvůli
zpřísňujícím se zákonůmkata-
lyzátor pro redukci emisí a fil-
tr pevných částic. V kombina-
ci s osmistupňovou převodov-
kou jde o velmi příjemnou
jízdu, chod motoru je tichý –
pokud nezapnete sportovní re-
žim, při kterém se pocit spor-
tovní jízdy snaží navodit umě-
lý zvuk z repráků. Tohle oprav-
du ne. Líbí se nám, že motor
nenese známky turboefektu
a zrychluje pěkně plynule.
Podvozek je tužší s jednodu-
chou zadní nápravou, v zatáč-
kách sice nesedí jako sportov-
ní model, ale skákavou jízdu
také nečekejte. Co potěší, je
průměrná spotřeba. Po týdnu
palubní počítač vykázal 6,6 lit-
ru.

Když chcete
odvážnější
kombík

Zajímavostí kokpitu je zmenšený zkosený volant.

Testovací jízda nás zavála i k přehradě ve Vraném nad Vltavou. 4x METRO – PETR HOLEČEK

Napořád s Peugeotem? Auto jsme vytáhli na historickou pumpu na pražském Zličíně.

Zádi dominují velká světla.

X7. Přijíždí největší BMW
Fanouškové bavorské automobilky se konečně
dočkali. Největší a nejluxusnější SUV od BMW
se včera oficiálně představilo. Na délku měří
5151 mm a na šířku 2000 mm. Bude se vyrábět
v americké továrně Spartanburg, na trhu bude
v březnu příštího roku. Standardem je sedmimístné
uspořádání ve třech řadách sedadel, přičemž auto-
mobilka zdůrazňuje, že třetí řadu tvoří dvě plnohod-
notná sedadla, která na dlouhých cestách pojmou
i dospělé cestující. Čtyřzónová klimatizace, prosto-
rové osvětlení a trojdílná prosklená panoramatická
střecha jsou pak součástí standardní výbavy, stejně
jako vzduchové odpružení na obou nápravách
a adaptivní podvozek s elektronicky řízenými
tlumiči nebo parkovací asistent včetně toho
couvacího. BMW



Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180808

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181249

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665183297

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969183742

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155183630

Zdraví - nabídka
• KOŽNÍ AMBULANCE-Praha 1
(Metro Florenc) přijímá nové
pacienty. Smlouvy se všemi
zdravotními pojišťovnami!
Krátké objednací lhůty. T:
606072078184214

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181327

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304182719

• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: centrum do 30 min,
MHD, dlouhodobě, lodžie vý-
hodou. RK nevolat.
605845088183276

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179876

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181288

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182568

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 183544

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535184048

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964184444

Byty - nabídka
• Prodám dr. byt 4+1/L, 106
m2, P9-ČM, nízký panelový
dům, cena 2.7 mil Kč nebo vý-
měna za jiný menší.
777839786184197

Práce - nabídka
• Přijmeme parťáka, kanalizač-
ní zedníky a dělníky na rekon-
strukce venkovních vodovodů a
kanalizací v Praze a okolí. Praxe
při zdění kanalizačních stok a ša-
chet nutná. Hornická činnost vý-
hodou. Nabízíme mzdu od 23 ti-
síc + příplatky + odměny, 25 dní
dovolené, dlouhodobou per-
spektivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257181041 176818

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA
NA DPP NEBO DPČ! Vykládka
zboží, skladníci a řidiči VZV.
Mzda 120 Kč na hodinu + bo-
nusy, záloha ihned po směně.
Pracoviště Rudná u Prahy, fi-
remní svoz zajištěn – Praha,
Beroun, Králův Dvůr. Více
info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 776001388.
www.brigadaihned.cz182745

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 182999

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu 95 -
120 Kč/hod, služební výstroj,
možnost ubytování. VOLEJTE
ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz183010

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup
ihned. Volejte 720665191183494

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 183505

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte panaMi-
lana Smetanu: 724155556. 183564

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme elektrikáře
s vyhl. 50, třídy 6, ŘP "B" a
montážní techniky. Mnoho be-
nefitů. Nástup ihned. T.
606631354.183591

• Lůžkové zdrav. zař. Pha 3 při-
jme: fyzioterapeuta/ku i pol.
úv. i důch, všeob. sestry, zdra-
vot. asistenty na DIOP a lůžka
NP, sanitáře/ku. T. 602651650183694

• Hledáme pracovníky ostra-
hy na krátkodobou brigádu.
Nutná fyzická zdatnost, čistý
TR. 12 denní směny za
150/hod. Kontakt 720665191 183986

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmínkou.
Vhodné i pro aktivní důchodce.
Výdělek 18000-27000 Kč.
www.knihynovotna.cz tel:
737436427184055

• Lakýrníka do práškové la-
kovnymísto výkonu práce Hor-
ní Chabry. Jednosměnný pro-
voz, HPP nebo IČO. Tel.
602254710184067

• Práce na HPP (sklad s
oděvy): 124 Kč/h+bonusy, 2
směny (8hod), oběd 10 Kč, zá-
lohy, svoz z metra Kobylisy,
ubytování. T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz184103

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
725921922184290

• KOMPLETOVÁNÍ balíčků
KOSMETIKY až 23.000 Kč, snad-
ná práce na HPP, 2 směny, ná-
borový bonus 12.000 Kč, svoz
z Opatova, tel. 777443555184308

• Českoslovanská akademie
obchodní, SOŠ, Praha 2,
Resslova 5 přijme učitele ang-
lický - český jazyk od poloviny
listopadu na celý úvazek. Na-
bídky zasílejte na:
blazkova@cao.cz184328

• Elektrikáře přijme firma s
působností v Praze. Řidičský
průkaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky.
241414141 nebo 603247287.184449

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Odměna 125-138
KČ/HOD, zálohy každý den. T.:
222534534, 777355756.
www.creditczech.cz184455

• Hledáme brigádníky do úseku
pečiva a pultového prodeje, NABÍ-
ZÍME 130 - 138 KČ/H. Zálohy druhý
den. Nástup ihned. Tel.:
222534534. www.creditc-
zech.cz184461

• Noční i denní doplňování zbo-
ží NABÍZÍME od 122-138 KČ/HOD,
zálohy druhý den, práce v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534.
www.creditczech.cz184467

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 75 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

PRACUJTE JEN KDYŽ
SE VÁM TO HODÍ.

VHODNÉ PRO STUDENTY!
VOLEJTE 226 254 957!

DLOUHODOBÁ BRIGÁDA
NA LETIŠTI PRAHA

MZDA 145-165 KČ/HOD.
FLEXIBILNÍ PLÁNOVÁNÍ SMĚN

Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic
Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá vhodné
kandidáty na pozice:Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic.

Informace o pracovnímmístě:
Dozor ve výstavních
prostorech v centru Prahy
Dohled nad exponáty
Podávání základních
informací návštěvníkům
Preventivní pochůzková
činnost
Zajištění klidu a pořádku
v daném prostoru

Požadujeme:
Zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost

Profesionální
vystupování
Loajalitu
Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
Zajímavé pracovní prostředí
Nástup 1. 9. 2018
Kompletní uniforma
Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce
Plánování směn dle vzájemné
dohody

KoNtaKt:
Volejte zdarma: 800 108 111

SVé žIVotoPISy zaSílejte Na: nabor @abasco.cz

VHodNé ProdŮCHodCe a StUdeNty

 (až 14 výplat, roční bonusy, stravenky,
smlouva na dobu neurčitou, možnost
spolupráce i na DPP a další)

 ŘIDIČE SK. C (E)
náborovýpříspěvek40000Kč

 ZÁVOZNÍKY  METAŘE
 ObSluhAMINIbAgru

Stavte se vyplnit dotazník nebo
pište namail: prace@komwag.cz

Perucká 10, Praha 2,
tel.: 773770773,www.komwag.cz

hlEDÁMENOVÉ POSIlY
DO TÝMu!

VYKLÁDKA HRAČEK
Z KONTEJNERŮ

MZDA110-115 KČ ČIST./HOD.

Směny Po-Pá 08-18.30/14-22

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

PRAVIDELNÁ BRIGÁDA
DO KONCE ROKU!
PRÁCE VE SKLADU

MZDA OD 150 KČ/HOD.
MUŽI I ŽENY

NÁSTUP IHNED

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
DOTOVANÉ OBĚDY (20 Kč/oběd)

Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Česká firma přijme
do prodejny potravin na Praze 4

PRODAVAČKY, POKLADNÍ
Nabízíme nadstandartní platové

podmínky, výhodnou pracovní dobu.

jolana.ardolfova@covertia.cz,
tel.: 724 603 645

TERMINÁL
ŽIŽKOVnová

BURZA v PRAZE
na nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU sobotu
a neděli 8 - 15

NOVĚ i PÁTKY 11 - 17
www.terminalzizkov.cz

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát,
nábytek do r. 1975. Šavle, bo-
dáky a uniformy, rádia a tranzis-
tory, vánoční ozdoby, formičky
na vánoční cukroví, betlémy,
housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psa-
cí stroje, obrazy a grafika, lampy
a lustry, hmoždíře, žehličky, konvice,
lavory a umyvadla, sklo a porcelán,
paroží, fotoaparáty, staré nářadí,
malířské válečky, příbory, kabelky,
kufry a staré uhláky. Staré ry-
bářské potřeby (pruty, navijá-
ky, podběráky,). Papírové peníze
– v podstatě vše co přijde pod
ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 18. října 2018 29

Velkolepou rozluč-
kou udělá Radek
Štěpánek tečku
za tenisovou
kariérou. Pražská
O2 arena by měla
být vyprodaná.

Na dnešní exhibici nazvané
Český lev se loučí se s Rad-
kem Štěpánkem na kurtu ob-
jeví Srb Novak Djokovič, Ně-
mec Tommy Haas, elitní de-
blista Leander Paes z Indie
i legendy z jiných sportů.
Show v pražské O2 areně za-
čne v 18.30.
Dvojnásobný vítěz Daviso-

va poháru Štěpánek ohlásil
konec kariéry již loni v listo-
padu. Sám se svého rozlouče-
ní s kariérou manažersky
ujal, a abymohl přijet letošní
vítěz Wimbledonu i US Open
Djokovič, koná se akce až
nyní.
„Nikdy jsem se nechtěl lou-

čit s doktorskou zprávou
v ruce, ale s raketou na dvor-
ci,“ řekl někdejší osmý sing-
lista světa při oznámení akce.

„Scénář se rodil v mé hlavě
tři čtvrtě roku. Bude to kom-
binace tenisu, show a muzi-
ky. Program bude trvat ko-
lem dvou a půl hodiny a vě-
řím, že si fanoušci přijdou na
své,“ dodal devětatřicetiletý
tenista.
Přítomnost Djokoviče se

zrodila z jejich přátelství. Na
turnajích spolu občas tréno-
vali a Štěpánek byl letos krát-
ce i v jeho trenérském týmu.
„Zažili jsme spolu spoustu vý-
jimečných chvil. Bude to dost
emotivní pro všechny přítom-
né, kteří budou moci oslavit
jeho úspěšnou kariéru,“ pro-
hlásil Djokovič v srpnu.

O rozlučku byl velký zájem
a 12 tisíc míst v hledišti by
mělo být zaplněných. „Rád
bych vrátil fanouškům, comi
po celou kariéru dávali,“ řekl
Štěpánek, čtvrtfinalistaWim-
bledonu, který získal ve dvou-
hře pět titulů na okruhu ATP.
Grandslamové tituly slavil ve
čtyřhře – s Paesem ovládli
Australian Open 2012 a US
Open 2013. Z předloňské
olympiády v Riu si Štěpánek
přivezl bronzovou medaili ze
smíšené čtyřhry, v níž hrál
s Lucií Hradeckou. ČTK

Práce - nabídka
• Pro Prahu a okolí hledáme sil-
né muže pro vykládku kamionů.
Nabízíme ubytování a možnost
vyplácení mzdy ihned po směně.
Hodinová mzda 95 Kč. Dále nabí-
zíme práci pro skladníka s hodino-
vou mzdou 120 Kč s možností tý-
denního vyplácení mzdy. Pro více
informací volejte číslo
734428730 nebo 739220120.184644

• 150 - 159 Kč/hod. + BONUS
4000 KČ za práci ve skladu - do-
prava zdarma, dotované strav-
né, zálohy, možnost ubytová-
ní. Tel. 222534534, 777335756184479

• Přijmeme montážníky ve-
stav. nábytku. Velmi dobré fi-
nanční ohodnocení, práce na
IČO a vlastní dodávka podmín-
kou, práce v Praze a okolí. Tel.
739412739184596

• Máte rádi kulturu a umění?
Nabízíme možnost přivýdělku
jako dozor na výstavách Praž-
ského hradu! Směny doho-
dou, možnost záloh. Info:
736477133184624

• Hledáme řidiče VZV i bez pra-
xe, nabízíme SKVĚLÉ PODMÍNKY
- 180 Kč/hod. + bonus 4000 Kč,
dotovaná strava, doprava zdar-
ma. Tel.: 222534534 184473

• Do společnosti Benet vMilo-
vicích nabízíme místo brusiče
náhradních dílu pro automobi-
ly. Nabízíme ubytování a mož-
nost týdenního vyplácení
mzdy. Osmi hodinová pracov-
ní doba s hodinovou mzdou
120 Kč. Podmínkou je čistý
trestný rejstřík. Více informací
na telefonním čísle
734428730 nebo 739220120.184640

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce sekretářka/sekretář v 7. pla-
tové třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 14 740 do
22 170 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 11 080 Kč. Bližší informa-
ce k volnému pracovnímumís-
tu jsou zveřejněny na úřední
desce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Písemné nabídky doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
26.10.2018.184653

• Lůžkové zdrav. zař. Praha 3
přijme: pom. sílu do kuchyně -
brigáda, tel. 602142636, zdra-
votní asistenty na DIOP a lůž-
ka NP, sanitáře/ku. T.
602651650184660

• Slévárna v Praze 5• přijme
pro tryskání odlitků brigádní-
ky na částečný úvazek. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast .cz.
Tel.222531704184672

• Přijmeme zaměstnance jako
vrátné, ostrahu. Požadujeme čis-
tý TR. Nabízíme dobré platové
ohodnocení. Tel.739545226,
731439473184701

• Přijmu ženy na úklid prodej-
ny knih v OC Letňany. Prac. doba
7.00 – 9.00 po,st,pá. 110 Kč čisté-
ho za 1 hod. úklidu. Na DPP nebo
živ. list. T. 603421247184703

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář, me-
tař v Praze – HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166184705

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 184711

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.184716

• Školní jídelna Gymnázium –
Budějovická 680. Přijmeme po-
mocnou sílu do kuchyně. Pra-
covní doba 6 nebo 8 hodin.
Kontakt- tel. 227053142,
kuchyne@gybu.cz184751

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 602686912 184755

• Centr Group, a.s. hledá nové
bezpečnostní pracovníky m./ž.
Pracoviště Praha. Mzda 100-120
Kč/h. Směnný provoz, HPP/DPP,
svoz. busy. Tel. 739485851 184804

• Rozšiřujeme řady letištní flo-
tily o nové ŘIDIČE! Máš profe-
sionální vystupování a rád
řídíš? Nabízíme Ti výdělek až
5000/denně! Budeš vozit
„Business klientelu“ z/na Letiš-
tě VH v novém luxusním voze.
Rádi u nás přivítáme začáteční-
ky i profesionály! Tel:
733613386, email:
topservice@taxi14007.cz184813

• BA přijme pracovníky na
noční ostrahu 8 hodin pro ob-
jekt na Praze 10. Informace na
tel.: 777774099 nebo
257225555.184827

• Přijmeme na HPP technika
na čištění kanalizace. ŘP sk. B,
dobré platové podmínky, Pra-
ha 9. Bližší informace na tel.
603847144184830

• Přijmeme hlídače na noční
směnu na parkoviště Vršovice.
Nejlépe důchodce. Tel.
774055055184835

• Šk. jídelna při ZŠ Hloubětín-
ská přijme vyučenou nebo zau-
čenou kuchařku a pomocnou
sílu. I na zkr. úv. 6/4 hod. Tel.
281867473,
jidelna@zshloubetin.cz184843

• ZŠ s rozšířenou výukou jazy-
ků Kladská 1, Praha 2 přijme
vychovatele / vychovatelku do
školní družiny. Nástup ihned.
Životopis zasílejte na e-mail
skola@kladska.cz184845

• Hledáme důchodcovský pár
jako správce tělocvičny v Pra-
ze 7. Nabízíme bezplatné uží-
vání služebního 1+1. Volejte
606068222 nebo
info@slavojholesovice.cz184848

• Škola v Praze 4 – Pankrác při-
jme vrátného na poloviční úva-
zek (prac. dny 15:30-19:30
hod.). Tel. 261212572184861

• ZŠ aMŠ Praha 6 přijme učite-
le/ku českého jazyka pro 2.stu-
peň-plný úvazek, učitele/ku
německého jazyka pro 2.stu-
peň- částečný úvazek a učite-
le/ku do MŠ. Kontakt: 222 202
502, 222 202 506.184875

• 150 - 159 Kč/hod. + 4000,-
Kč BONUS za práci ve skladu -
doprava zdarma, dotované
stravné, zálohy, možnost uby-
tování, Tel. 222534534 184933

Ostatní
• Koupím kožichy, dečky, ka-
belky, bižuterii, knihy, zvětšo-
váky, fotoaparáty, gramofo-
ny, oděvy, nábytek, sklo, por-
celán. Tel. 608221020 183041

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídelnu,
obývák, pracovnu, lampy, obrazy,
knihy. Dále retro nábytek do r.
1970. Tel. 603478873 184267

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 184241

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu 2+1 u metra Skal-
ka 58 m2 + 3m2 lodžie, zaříze-
no starším nábytkem. Možno i
bez, 15.000 Kč + energie. Tel.
602350767,
koval.ruda@seznam.cz184874

Kdo bude k vidění

Diváci se mohou těšit na
čtyřhru páru Štěpánek, Paes
proti Haasovi s Djokovičem.
„A na interaktivní změny,
ale nebudu předbíhat,“
dodal karvinský rodák.

● U kurtu nebude chybět
Štěpánkova rodina – rodiče
a také manželka a bývalá
tenistka Nicole Vaidišová,
s kterou mají od července
dceru Stellu.

● Objeví se fotbalový brankář
Petr Čech, hokejista Jaromír
Jágr i fotbalista Pavel Ned-
věd. „A v rukávu mám ještě
jedno velké překvapení,“
láká Štěpánek.

Student ČVUT nabízí
doučování matematiky
a fyziky pro ZŠ a SŠ.
Praha 4 - Chodov

Volejte: 607 570 747

Zprávy krátce

Hokejové oslavy
K oslavám 100 let od
vzniku Československa
se připojí i všechny klu-
by extraligy a první ligy.
Od příštího týdne tak bu-
dou sociální sítě klubů,
ale i reprezentačního
týmu a svazu upraveny
v národních barvách, na
stadionech zavlají státní
vlajky a před všemi zápa-
sy 13. a 14. kola extrali-
gy i 18. a 19. kola první
ligy zazní hymna.

Bronz z oštěpu
Oštěpař Martin Florian
získal bronz na olympij-
ských hrách mládeže
a na konto české výpra-
vy v Buenos Aires přidal
třináctou medaili. Šest-
náctiletý atlet, který ješ-
tě nedávno hrál fotbal,
si výkonem 76,24 metru
vytvořil nový osobní re-
kord. Ozdobil tak posled-
ní atletickou disciplínu
s českým zastoupením.

Zvýší bezpečnost
Fotbalová Sparta v rámci
zvyšování bezpečnosti
na letenském stadionu
začne používat nový ka-
merový systém. Využíva-
jí ho také Arsenal nebo
Bayern Mnichov. ČTK

Plíšková do
Singapuru
Tenistka Karolína Plíško-
vá prohrála ve 2. kole na
turnaji v Moskvě s domá-
cí Věrou Zvonarevovou
po setech 1:6, 2:6. Přesto
se česká hráčka může ra-
dovat z postupu na Tur-
naj mistryň do Singapu-
ru, protože jí k tomu
o pár hodin později dopo-
mohla Nizozemka Kiki
Mertensová. Ta vypadla
s Aljaksandrou Sasnovičo-
vou z Běloruska po se-
tech 3:6, 6:4, 3:6. Šance
Mertensové na účast v
Singapuru může oživit
případné odhlášení zra-
něné světové jedničky Si-
mony Halepové. MAFRA

• Pevná tělíčka! Chceš poznat
jejich majitelky? Písni SMS ve
tvaru 33CUG a text na 909 15 50

• Jsem vdova. Manžela už ne-
hledám. Jen chlapa na všechno
hezké. 59 let, Bohdana. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 59MRN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Vzdělávání - nabídka

Intimní

„Chystám ještě
jedno překvapení“

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 10. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

2 499,-

1 999,-
obj. kód: LO21042

9 999,-

7 999,-
obj. kód: LO42083

2 999,-

2 399,-
obj. kód: LO1493

1 999,-

1 599,-
obj. kód: LO10840

2 599,-

2 079,-
obj. kód: LO75954

4 499,-

3 599,-
obj. kód: LO17101

Když LEGO, tak na

Sleva 20 % na všechny
LEGO® stavebnice
Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny 

Pár kousků
z New Yorku

Procesor Intel® Core™ i7-7700HQ
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1060 6GB
15,6“ IPS displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

Lenovo Legion Y720-15IKB

Pětinásobná
radost

Procesor Intel® Core™ i5-7200U
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1050 4GB
17,3“ IPS displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

HP Pavilion Power 17-ab301nc

Luxusní
sporťák

Procesor Intel® Core™ i7-7700HQ
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1050Ti 4GB
15,6“ IPS displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

Acer Nitro 5 Shale Black

Škola čar
a kouzel

Procesor Intel® Core™ i7-8750H
Grafika NVDIA GeForce GTX 1050 Ti 4GB
15.6“ IPS displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

Dell G5 15 Gaming (5587)

Pro malé
strážníky

Model policejní stanice s vězením
Včetně motorky a 2 vozidel
Určeno pro děti od 6 do 12 let
894 dílků, 7 minifigurek

LEGO City 60141
Policejní stanice

Na kolotóóóč!

Veselá stavebnice pro nejmenší
Rozvíjí fantazii a jemnou motoriku
Větší kostky vhodné pro děti již od 2 let
106 dílků, 5 figurek

LEGO DUPLO 10840 Velká pouť


